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Pasimirė Katalunijos prezi
dentas.

Po susidariusių komplikacijų 
po apendicito operacijos, šiomis 
dienomis Barcelonoj pasimirė Ka 
talunijos prezidentas Francisco 
Macia. Jo pareigas laikinai užė
mė parlamento pirmininkas J. 
Casanova.
Paliuosavo Kuboje 600 poli

tinių kalinių.
Kubos vyriausias kariuomenės 

vadas, pulkininkas Batista įsakė 
paliuosuoti 600 politinių kalinių, 
kūnų tarpe figūruoja daugelis bu 
rasių karininkų.
Apvalė Komunistų partijų .

Iš .Maskvos pranešama, kad ko
munistę partijos „valymo“ laiko 
kuris buvo daromas Sovietų Ru
sijoje praėjusiais metais, tapo iš 
mesta iš minėtos partijos 750.000 
narių, t. y. ketvirta dalis visų par 
tijos narių.
Baisi geležinkelio katastro

fa Prancūzijoje.
Prieš pat kalėdas Prancūzijoje 

Pomponne apylinkėje įvyko šiur 
pūlinga traukinių katastrofa, kur 
susidūrus-dviem,, ekspresam tapo 
užmušta 219 asmenų ir sužeista 
250.

Tai yra didžiausia šios rūšies 
katastrofa, kuri viršija net įvyku
sią Didžiojo Karo metu Alpių kai 
nuošė, kurioj žuvo 100 kareivių.

Naikintuvų būriai vien iš 
moterų.

Maskvos žiniomis Sovietų oriai 
vininkystės draugija „Ossovia- 
ehim“ mano sudaryti 18 naikintu 
vų būrių, suorganizuotų vien iš 
moterų. Tie būriai bus vadovau
jami irgi moterų, kurios tam tiks 
lui yra užbaigusios aukštuosius 
mokslus karo akademijose. Dabar 
tiniu laiku mokinasi Sovietų karo 
akademijose 21.000 moterų.

Susekė tarptautinę špiona - 
žo bandų.

šiomis dienomis Prancūzijoje ta 
po susekta didelė tarptautinė špi 
onažo banda, kuripo didžiojo ka 
ro skaitoma didžiausia šios rūšies 
organizacija. Manoma kad per šių 
organizaciją jau spėjo prasiskver 
bti į užsienj prancūzų apsaugos 
planai, jų tarpe parubežinių tvir 
tovių ir kitų sustiprinimų planai 
bei prancūzų karo laivyno slapti 
šriftai. Iki šiam laikui pavyko a- 
reštuoti. 10 asmenų, jų tarpe fi
gūruoja prancūzų karo ministeri
jos vertėjas. Speėjama, kad orga
nizacijai vadovavo nort amerikie 
tis B. Switz ir rusė Lydia Čekalof 
išėjusi už vyro, už vokiečių baro 
no.

Pas areštuotus rasta įvairių fo 
tografijų ir kinimatografijos apa
ratų, įvairių planų ir nemaža su
ma pinigų.

Prancūzijos užsienių reikalų mi 
nisteris gavo iš Vokietijos rastis 
ką notą nusiginklavimo klausimu 
kurios svarbiausi reikalavimai y- 
ra sekanti: l)leisti Vokietijai lai 
kyti kariuomenę iš 300.000 žmo
nių su trumpu tarnybos laiku, 2) 
sutinka pavesti tarptautinei kon
trolei visas Vokietijos pusiau ka
riškas organizacijas, jei tą pati 
padarys ir kitos valstybės, 3) siū
lo prancūzams atsisakyti nuo Sa- 
are teritorijos plebiscito, kuris tu 
retų įvykti 1935 metais ir tuojaus 
įteikti tą teritoriją Vokietijai ir 
4) sudaryti su Prancūzija nepuo
limo paktą 10 metų.

♦ ♦♦
Bolivijos užsienių reikalų mini 

st erija pasiuntė savo delegacijai 
Septintoj Pan Amerikos konferen 
cijoj instrukcijas, reikalauti per 
Urugvajaus prezidentą ir pačią 
konferenciją, kad Paragvajus 
grąžintų Bolivijai keturias tvirto 
vės, jų tarpe ir Munoz, kurios, 
sako, buvo okupuotos popaliau
boms nustatytos valandos. T°ks 
pat reikalavimas patiektas ir T. 
Sąjungos komisijai.

Bolivijos delegacijos pirminin
kas Castros Rojas patiekė konfe 
rencijos sekretoriatui ir preziden 
tui Terra griežtą protestą, kuria
me kaltina Paragvajų sulaužyme 
paliaubų. Bolivija savo notoje sa 
ko, kad paragvajiečiai užpuolė 
jų pozicijas tuojaus po pusiaunak 
čio ir užėmė keturias tvirtoves 
del kurių mūšiai tęsėsi iki 3 vai. 
ryto.

Paragvajaus vyriausybė griež
tai užginčijo šį Bolivijos kaltini
mą, pažymėdama, kad minėtos 
tvirtovės buvo užimtos dar prieš 
pradėsiant paliaubas t. y. prieš 
24 valandą.
Ar Paragvajus sulaužė ar ne pa 

paliaubas, vėliau paaiškės viena, 
kas yra aiškų, kad Paragvajaus 
vyriausybė norėjo užtikrinti sau 
taiką iš dviejų pusių: iš Montevi 
deo pusės ir karo lauke, galuti
nai išstumdama Bolivijos karino 
menę. Munoz buvo svarbiausia 
Bolivijos karo operacijų bazė, ku 
ioj buvo įrengti sandėliai ir pože 
miai maisto produktams ir karo 
amunicijai. Be to, turėjo 24 oriai 
viam angarą ir aerodromą. Vie 
nu žodžiu, Munoz buvo bolivivje- 
čių veikimo ašis. Dabar, kuomet

minėta tvirtovė pateko į parag- 
vajiečių rankas, Bolivijai jau ne
lieka jokios vilties atgauti pra
rastas žemes. Tokiu būdu Parag
vajus pasilieka nugalėtoju.

*
Garsus Leipzigo procesas prieš 

tariamus Reichstago padegėjus 
galų gale užsibaigė, o su juo kar 
tu užsibaigė ir didysai farsas. 
Torgleris, Dimitrovas, Tanevas ir 
Popovas liko išteisinti. Van der 
Lubbe, nustojęs lygsvaros title 
rininkų įrankis tapo pasmerktas 
mirti. Tokiu būdu Leipcigo tribu 
uolas pasmerkė hitlerininkus, ku 
riuos jau daug pirmiau visas pa 
saulis moraliai pasmerkė.

Nieko negelbėjo Hitlerio dikta 
tūros policijos visokios provoka 
ei jos prieš kaltinamuosius, tiesa 
praskynė sau kelią ir tribunolas 
pats liko pasmerktas tų, kurie sė 
dėjo kaltinamųjų suole ir buvo 
priverstas norams EGnaroms nusi 
leisti. í V fe

Bulgarai Dimitrovas, Tanevas 
ir Popovas po stipria policijos ap 
sauga, bus nuvežti parubežin ir iš 
tremti iš Vokietijos. Vokiečių 
Reichstago eks deputatas Torgle 
ris, turės pernešti kitą procesą 
už išdavystę, turintį tiek pat pa 
grindo kaip ir šis, bet reikalingas 
diktatūrai tęsti šį biaurų farsą

Kuboje neramu.
Keletas šimtų studentų Kubos 

sostinėje Habana suruošė mani
festacijas prieš vyriausybės rū
mus šaukdami „šalin Gran, Ba
tista ir Carbo1*. Bet pastebėję mi 
nę negrų, ištikimų Gran San Mar 
tin šalininkų, apsiginklavusių ak 
menimis ir lazdomis, manifestan
tai išsiskirstė.

Gimė Japonijos sosto 
įpėdinis.

Šiomis dienomis Japonijos im- 
peratorienė Nagako ^pagimdė vy
riškos lyties kūdikį. Naujagimis 
yra Japonijos sosto įpėdinis, nes 
iki šiam laikui iš keturių karališ
ko sosto šeimos kūdikių, visos bu 
vo mergaitės.

Štai jau metai 33 — ji praėjo 
o pasaulis vis dar senas — 
Kerštingi badaujančių šauksmai nuaidėjo 
Vyrai į kovą kiekvienas!

Po mūsų kūjais tirpsta geležis, plienas, 
ir aukso dievaitį nugalėsim, 
jei rimtai už darbo imsimės kiekvienas, 
tikrai mes laisvę paregėsim.
Dabar drąsiai žengia storpilvis,

kuris faktiškai užsibaigė Leipzigo 
sprendimu.

Tokiu būdu Leipzigo procesas 
patvirtino tą, ką nusprendė Lon 
dono ir Paryžiaus juristų tribuno 
lai. Dimitrovo, T°rglerio ir kitų 
kaltinamų išteisinimas reiškia Goe 
ringo pasmerkimą.

*
Paryžiaus laikraščiai skelbia 

gautą iš Maskvos žinią, kad pir 
mą kartą Stalinas priėmė sveti 
mos valstybės ambasadorių. Sulig 
to pranešimo Jungtinių valstybių 
atstovas turėjo su karo komisam 
Vorošilovu pasitarimą, kuomet 
„per apsirikimą“ taip išsireiškė 
su ironiška šypsena pats Stalinas, 
jis įėjo į salę. Tačiau tai nei kiek 
nepakliudė išbūti jam savo kole 
gos amerikiečio kompanijoje net 
pora valandų.

***
š. m. gruodžio mėn. 26 d. oficia 

liai užsibaigė Montevideo mieste 
septinta Pan Amerikos konferen 
cija. Ką ji gero duos Amerikos 
kontinentui ateitis parodys, 
nes neužtenka vien tik nutarti ir 
sudaryti įvairius paktus ir t. t., 
reikalinga tuos nutarimus ir pil 
ay* *** jž

Š. mėn. 27 dieną iš Montevi 
deo atvyko į Buenos Aires Jung 
tinių Valstybių delegacijos pirmi 
ninkas C. Hull, kurio pagerbimui 
respub. prezidentas suruošė puo 
tą. Paviešėjęs pora dienų fede 
ralinėj sostinėj svetys išvyko ap 
lankyti Nahuel Huapi ežero, o iš 
ten per Santiago de Chile, Ra 
miuoju vandenynu grįš į Jungti 
nes Valstybes.

»»
Šiandien žmonių skerdynes ruo 

šiant valdovai ieško modemiškų 
pretekstų žmonėms apvilti, gi ži 
loję senovėje keldavo karus sta
čiai del valdovų unaro. Nuo 1337 
iki 1453 metų tęsėsi karas tarp 
Anglijos ir Prancūzijos, pradėtas 
Anglijos Edvardo trečiojo, pre
tendavusio į Prancūzijos sostą. 
Edvardas už tai susirepčiavo su 
Valijos Pilypu ir virš šimto me
tų žudė žmones karo laukuose. 
Kruvini visų karalių gyvenimo is 
torijos puslapiai.

per lavonus mirusių iš bado, 
bet galandami jiems kirviai, 
tiktai reikalinga narsaus vado.

Taigi 34 — siais metais 
jau reikėtų turėti gyvenimą kitą, 
šiais didžiais vėsulais audrų, verpetų, 
mes pasuksim pasaulį į naują orbitą.

J. Bielis,

Nepavyko prancūzų - vokie 
čių derybos.

Sulig prancūzę prekybos minis 
terio pranešimo, prancūzu. - vokiė 
čiu derybos, sudarymui prekyboj 
sutarties, užsibaigė. Atmetus vi-’ 
sus prancūzę pasiūlymus, vokie-' 
ciu delegacija apleido Paryžių4 
Tuo pačiu laiku pasekmingai užsi 
bai gê tokios pat derybos tarp 
prancūzę ir Sovietu ir prekybos 
sutartis bus pasirašyta Paryžiuje 
1934 m. sausio men.

Sovietai turės stipriausia * 
oro laivynų.

Prancūzę aviacijos minisfcris 
Pierre Cot, parlamento užsienię 
reikalu komisijoje pareiškė, kad 
už poros metę Sovietai turės di
džiausią pasaulyje karo oro lai-1 
vyną.

Sunku bus įsibrauti Švei
carijon.

Šveicarijos senatas vienbalsiai 
patvirtino 82 milijoną frankę krė 
ditą kariuomenes perorganizavi - 
mui.

Karo ministeris pareiškė, kad* 
kariuomenes sustiprinimas ’ yrat 
reikalingas tam, kad kilus karui 
kariaujančios valstybes nemėgin
tą brautis į Šveicarijos teritoriją.

Naujas Šveicarijos prezi- . 
dentas.

Šveicarijos parlamentas išrinko 
ateinantiems 1934 metams federa 
lines respublikos prezidentu dak
tarą Mfarcel Pilat - Golas ir vice 
prezidentu dabartinį karo minis-' 
terį Rudolf Minger.
Prancūzija gali būti rami.

Prancūzijos karo ministeris De 
ladier parlamento posėdy pareiš
kė, kad įvairią alarmistinię gan
dą skleidėjai, nori priversti vy
riausybę vėl įvesti dvieją metą 
karo tarnybą, atsžvelgiant į grąsi 
nančią Hitlerio politiką. Kaip ten 
bebūtą, bet Prancūzija, sako, gali 
būti rami, nes ji yra užtektinai 
pasirengusi bile kokiam jvykiui- 
Baigė savo oro yekiionę Lindber-

Jungtinią Valstybią lakūnas 
Lindbergas su savo žmona, kurie 
perskridę Atlanto vandenyną ap
lankė įvairias šalis, šiomis dieno
mis užbaigė savo olgą kelionę nu 
sileisdami North Beach aerodro
me.
Japonai nori atstatyti kinų 

dinastijų.
Kinu vyriausybe yra susirūpi

nusi del pasklidusių pusiau ofici 
alių žinių, kad nuo 1934 m, sau
sio mėn. 1 d. japonai paskelbs da 
bartinį Mandžukuo prezidentą 
Pu Yi Mandžūrijos imperatorium

Kaip jau yra žinoma, Pu Yi y- 
ra buvęs Kinijos imperatorium.

Kinų vyriausybė ėmėsi atatin
kamų priemonių, prieš galimą su 
kilimą tikslu atstatyti Ching di
nastiją, kurios tiesioginis įpėdi
nis yra Pu Yi.

Visi į J. Verdi, Gruodžio 31 d. Prog. 8 puslapy.
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Nauji 1-9-3-4 Metai
Štai palydime senus, 1933 metus, palydime viltis, 

kurias turėjome juos sutikdami ir žiūrime į savo darbus 
per tuos metus atliktus. Ar pasiekta viskas, ko pasiekti 
buvo galima? Ne vienas iš mūsų, pats su savim atviras
būdamas turi pasakyti, kad neviskas, kad daug kas pa
liko siekimų srity.

Žmonių abi siekimo sritys materialinių ir dvasinių 
yra gana arti susijusios. Nuo materialinio gerbūvio pa
reina galimumas tenkinti dvasinius siekimus, o nuo žmo 
gaus kultūros ir susipratimo pareina galimumas suma 
niau ir geriau susitvarkyti savo materialinį gerbūvį.

Didelę įtaką į žmogaus gyvenimą turi ir aplinku
ma ir visuomeninė bei socialinė santvarka, bet vis dėlto 
žmogus nėra visiškas vergas nei aplinkumos nei san
tvarkos ir kad nedidelę vis dėlto turi laisvę elgtis, taip 
ar kitaip, siekti ir pasiekti savo tikslų. Valia ir pasiryži 
mas čia turi didžiausią reikšmę, ypač mūsų dvasinių 
siekimų srity. Žmogui, rimtai pasiryžusiam siekti kul
tūros, tobulėti, lavintis ir šviestis, nepastos kelio net 
sunkios materialinės aplinkybės. Tiesa, jis gal mažiau 
pasieks negu geroms aplinkybėms esant, bet vis dėlto 
jis šį tą pasieks.

Žmonės daugumoje mėgsta pateisinti savo apsilei
dimą, savo nerangumą sunkiomis aplinkybėmis, niekas 
nemėgsta prisipažinti esąs apsileidęs, esąs pats kaltas. 
O, vienok taip yra Daugelis žmonių patys kalti savo 
tamsumu, savo nekultūriškumu, nes šių dienų žmoguf 
yra daug progų lavintis ir kulturėti. O šviesus ir kultu 
ringas žmogus būdamas ir savo gyvenimą kaip asme
nišką, taip ir visuomeninį kurs geresniais pagrindais.

Šiandien atgyveno senos pasakos apie aklą likimą, 
kuris žmonijai atsitiktinai ar skurdą ar laimę teikė, at 
gyveno ir pasaka apie visagalius dievus danguje, kurie 
žmogų už pirmapradę neklusnumo nuodėmę baudžia, 
Šiandien jau kiekvienam aišku, kad žmogus pats pašau 
lį valdo ir savo gyvenimą pats kuria, kad skurdas ne die 
vų bausmė ir aklo likimo žaidimas, bet žmogaus pikto 
išnaudojimo kito žmogaus pasėka, o tas išnaudojimas 
ne už pirmapradę neklusnumo nuodėmę bausmė, bet 
del išnaudojamų darbo žmonių tamsumo, bejėgiškumo 
ir jų susiskaldymo.

Tat metas į metus, vienus palydėdami, o kitus su
tikdami turime, atsiminę, kiek vienais metais praleido 
me progų su tamsumu savo ir kitų kovodami, pasirįžti 
ateity, kiekvienais naujais metais kovoti su savim ir su 
kitais ir nuolat žengti į priekį.

Paslaptingi rūsiai Kaune.

Seniai senesnieji Kauno gyven
tojai sakydavo, kad Kauno paže
miuose yra paslaptingų rūsių, di 
dėlių urvų, kurių keli net nuves* 
davę j Vilnių. Dabar tomis kalbo 
mis susidomėjo Kauno miesto mu 
ziejau direktorius prof. Ed. . Vol
teris, kuriam, prižiūrint daromi 
platūs kasinėjamai Kauno pože
miuose. Kasinėjimų daviniai rodo 
kad dalis, tų kalbų nėra bepagrin 
do. ¡Jau atkastas didelis uryas po 
Kauno miesto rotuše (savivaldy
bės rūmais). Jeigu iš tiesų tokių 
paslaptingų duobių ar urvų būtų 
surasta ¿(augiau, tai iš tb būtų ga
lima daryti išvadų kad prieš kelis 
šimtmečius Kaunas buvo didžiau 
šia Lietuvos gynimo tvirtovė pa
nemunėje, kurios gyventojai bu
vo apsaugoti nuo įvairių priešų 
puolimų. Tais urvais, reikalui e- 
sant, jie galėdavo pasprukti iš 
tvirtovės,

Nubausti studentai - redaktoriai.

Stud, atstovybės proga studen 
tai varpininkai išleido laikraštį: 
„Kelkite' ‘, kuris dar neišėjus iš 
spaudos karo komendanto' konfis 
knotas ir atsak. redaktorius J. 
Vaišnora nubaustas 500 litų arba 
1 men. kalėjimo. Taip pat nubaus 
tas ateitininkų „Studentų žodžio' 
3 redaktorius 600 litų. Studentų 
atstovybės * otfgáno .JLIetuVo’s' Stū 
dento“ red. taipogi nubaustas 
200 litų, arba dvi savaites kalė ji-

Lenkai plukdysią. Nemunu mišką
Kaip žinoma, tarp Lietuvės ir 

Lenkijos nėra nei diplomatinių 
santykių, nei reguliaraus susisie
kimo. Lietuva kietai laikosi savo 
nusistatymo neiti į santykius sū 
Lenkija, kol Vilnius nebus grąžin 
tas Lietuvai. Lenkai nuolat daro 
pastangų priversti Lietuvą leisti 
per savo teritoriją bent tranzitinį 
prekių judėjimą iš Lenkijos. Tuo 
tikslu Lenkija buvo iškėlusi Lie
tuvai bylą Tarptautiniam teisme 
Hagoj. Tačiau ta byla pasibaigė 
visišku lenkų, pralaimėjimu. Teis 
mas pripažino, kad esamomis ap
linkybėmis Lietuva elgiasi teisė
tai, neleisdama jokio susisiekimo 
su Lenkija.

Prieš keletą metų Lietuva pa
skelbusi taisykles miškui plukdy 
ti Nemunu. Mat, lenkai skundžia 
si, kad jie negali valyti miško pre 
kybos, nes vandens kelias Nemu
nu į Baltijos jūrą esąs uždarytas. 
O tuo tarpu stambios užsienio fir 
mos, daugiausia anglų, yra suinte 
resuotos miško plukdymu Nemu 
nu, nes turi nupirkę daug miško 
Nemuno aukštupio srityse, kurio 
negali išgabenti. Tada Lietuva su 
tiko mišką Nemunu leisti ir pa - 
skelbė plukdymo taisykles. Bet 
tos taisyklės lenkams pasirodė ne 
priimtinos ir jie jomis nesinnudò 
dojo. Dabar, kiek tenka girdėti, 
lenkai su minėtomis taisyklomis 
iioVi sutikti. ’ Viena iŠ svarbiausių 
miško plukdymo sąlygų yra' ta, 
kad lenkų piliečiai negali miško 
plukdyti per Lietuvos teritoriją.

tais miško plukdymas vargu ar 
bus pradėtas. Greičiausia tai bus 
pradėta tik ateinantį pavasarį.

Nušautas brakonierius
Krekenavos vals. Panevėžio ap. 

Glitėnų miškuose, nušautas iš 
brauningo E. Goštautas, gyv. Kre 
kenavos vals. Besėdžių kaime, Nu 
šovimas įvyko bebėgant.

Kauno bedarbiai.
Sulig Lietuvos laikraščių prane 

Šimo Kauno bedarbiai kartas nuo; 
karto susirenka prie rotušės rū
mų didesniais ar mažesniais bū
riais, laukdami kacla jie gaus dar 
bo ir galės pradėti uždarbiauti 
sau del duonos kąsnio.

Burmistras pranešė, kad bus re 
gistruojami bedarbiai, kurių šei- į 
mos susideda iš šešių asmenų. Vie 
ną dieną bedarbiai susirinkę prie 
rotušės išrinka delegaciją ir pa
siuntė pas burmistrą, kuri išdės
tė, kad darbo ir páramos yra rėį 
kalingi ne tik tie, kurių šeimos 
susideda iš šešių, narių, bei ir visi'/' 
bedarbiai, Burmistras bedarbiui « 
pasiuntė pas vidaus reikalų minis 
terį. Apie šimtas žmonių nuėjo 
prie vidaus reikalų ministerijos ; 
rūmų, bet į vidų neįėjo, nes poli ; 
cija pareikalavo išsiskirstyti. Vié 
nas asmuo buvo sulaikytas, bet '1 
netrukus paleistas.

Kitą dieną įvyko registracija 
ir prie rotušės vėl susirinko bū- į 
rys bedarbių. Atejòiie tik'tM kU | 
rių šeimos susideda iš šešių narių, 1 
bet visi, kurie neturi darbo. Vie- : 
nam tarnautojui pranešus, kad į

Palinkėkime tad su Naujais 1934 metais sau ir ki
tiems pasiryžimo kovai su tamsumu ir skurdu, nepasi
tikėkime jokiomis viršgamtiškomis jėgomis, nepamirs- 
kimę, kad savo gyvenimą patys kuriame, ir visados deg 
kime noru sukurti jį tobulesnį ir geresnį!

Pirmyn ir Pirmyn
Nebeužt ¡renksi upės bėgimo, : 
Nors ji sruventų ir pamažu,—- 
Nebsulaikysi, naujo kylimo, 
Nors jį pasveikint būtų baisu.

Šie mūsą poeto žodžiai duoda energijos sunkioje 
pirmynžangos kovoje.

Nors daugelis prakilnios sielos jaunuolių simpati
zuoja progresui, džiaugiasi kultūra ir pirmynžanga, 
bet patys bijosi, neprisirengia aktyvion kovon stoti.

Mes Argentinos lietuviai darbininkai varome pir
myn kultūrinio darbo vagą. Sunkus tai darbas, ypatin
gai del to, kad mūsų tautos atžagareiviai laužo mūsų 
žagres, mus skundžia ir persekioja. Vienok jie neuž
tvenks upės bėgimo! Kas kartas vis daugiau ir daugiau 
draugų ir draugių dedasi progresyvių žmonių eilėsna. 
Pasiekti pažangos rezultatai rodo šviesų kelą į ateitį. 
Atsilikėliai, apsileidėliai ir atžagareiviai yra paniekos 
vertas elementas, yra balastas ir stabdis.

Taigi pirmyn ir pirmyn draugai ir draugės! Turi
me „Argentinos Lietuvių Balsą“, tad jo pagalba skleis
kime kultūrinį darbą, purenkime Argentinos lietuvių 
visuomenės dirvonus. Progresas su mumis, o mes su 
progresu!

Pavyzdžiu imkime šias varžytines Lietuvos moks
linio ir kultūrinio darbo dirvonuose. Jau keliolika me
tų klerikalai leidžia Kaune savo žurnalą „Kosmosą“, 
bet tą žurnal maloniai priima tik klebonijose. O pažan
gų Šiaulių „Kultūros“ žurnalą su pasididžiavimu ir pa
sigėrėjimu sutinka visose susipratusios darbo žmonijos 
pastogėse ir pirmeiviškos inteligentijos namuose.

Mes čia dar neturime savo žurnalo, bet turime -„Ar 
gentinos Lietuvių Balsą“, kuris kas savaitė skelbia pa
sauliui mūsų ir mūsų gyvenimo fotografiją.

Su drąsa, energija ir pasišventimu visi stokime 
kultūros darban, koncentruodami jį „Argentinos Lietų 
vių Balse“. P. Barauskas.

„Kultūros“ žurnalo dešimtmečio 
sukaktis.

Šiauliuose leidžiamam populia
raus mokslo,kultūros, literaratū- 
ros ir meno žurnalui „Kultūra“ 
lapkričio mėn._ sukako dešimt -me. 
tų nuo pirmojo jo numerio pasi
rodymo. „Kultūros“ žurnalą pra
dėjo leisti to paties vardo kny
gų leidimo bendrovė, o jo, suma
nytoju ir ilgamečių redaktorium 
buvo/ žinomas yisuomenės veikė 
jas, teisininkas ir žurnalistas F, 
Bugailiškis. Bendlradarbiais buvq 
sumobilizuoti žymiausi mokslinių 
kai, rašytojai ir literatūros kriti-, 
kai. .

Per tą dešimtį metų „Kultūros' 
išleista 120 numerių, arba dešimt 
tomų,, kurių,, bendras puslapių 
skaičius siekia, Į»er .6000 puslapių. 
Tuose puslapiuose atspausdinta 
daug įvairiausių populiarių , moks 
lo, kultūros straipsnių, grožinės 
literatūros prozos, poezijos 
ir bendrai meno kritikos raštų 
(recenzijų, straipsnių ir t. t.). 
^Kultūros“ skiltyse bendradarbiu 
vo arba bendradarbiauja dabar 
per 120 asmenų, tarp kurių dau
giau dešimties profesorių, nema
žas skaičius inžinierių, agronomų 
ir t. t.
„Kultūra“ tiekdama gausiai me 

\ džiagos iš įvairių mokslo' sričių, 
ypač buyo, jautri lietuviškosios Ii 
teratūros reikaluose. Nė viena žy 
mesnė -lietuviška nauja knyga ne 
praėjo nepastebėta ir kritiškai ne 
įvertinta, šiuo .atveju „Kultūros“ 
žurnalas yra labai daug gera nu 
veikęs ir* kitiems galį būti gęrų 
pavyzdžiu.

Darbas turi būti atliekamas tik 
Lietuvos piliečių, kurie 'prie admi 
nistracijos linijos priims mišką iš 
lenkų plukdytojų. Kadangi grei
tai prasideda ruduo, tai šiais i

bus registruojami ne visi, o tik 
šeimos su šešiais nariais,' policija- 
reikalavo susirinkusius išsiskirs
tyti. Keturi bedarbiai' areštuoti 
ar'nuvaryti į nuovadą.

GERIAUSIAS DRAUGAS
varge 

visada bus

TAUPOMOSIOS KASOS 
KNYGUTE

BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

SAUGUMAS IR GERI
NUOŠIMČIAI

Nedėkit niekad savo taupmenų pirmiau nepasi
teiravę apie mūsų speciales sąlygas.

PARDUODAME LAIVAKORTES
pigiausiomis kainomis. Visada pasiteiraukit pas 
mus prieš pirksiant laivakortę.

Atidaryta nuo 8 vai. 30 min. ryto iki 7 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 8 vai. 30 min- iki 12 vai. 30 m.
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ę Žemių Kainos ir jų Įsigijimo Sąlygos
RAŠO L. RYSSELISBaigiant nagrinėti, nors ir pavir 

tįniai, Rio Negro slėnį negalima 
tylomis praeiti nepatiekus šiokių 
tokių davinių apie žemių kainas 
ir sąlygas įsigijimui nuosavybėn.

Labai mažai yra žmonių, kurie 
aiškiai skiria Rio Negro slėnį nuo 
kitos Rio Negro teritorijos dalies. 
Jau ne kartą buvo rašyta, kad že 
mes ūkiui R. Negro teritorijoje 
tinka tik upių slėnis ir bendras 
tų žemių plotas apskaičiuojamas 
į 440.000 hektarų, arba 440 kvad-
ratinių kilometrų. Iriguotos že
mės yra apie 100 kv. kilometrų, 
kartu sudėjus valdiškus kanalus 
su priVatiškais įrengimais, o kita 
dalis dar stovi žmogaus rankos ne 
paliesta. Visa gi teritorija turi 
apie 207,000 kvadratanių kilomet 
rų, o tinkamos apdirbimui yra 
yra tik 440 kv. kilometrų, kas su 
daro tik apie vieną penkta dalį 
nuošimčio viso ploto. Kita dalis 
206.560 kv. kilometrų žemės ū- 
kiui tuo tarpu yra sunku pritai
kinti, nes irigacija kainuoja per 
brangiai gautas derlius vargiai 
ar padengtų išlaidas. Taip kad 
drąsiai galima sakyti, kad likusio 
jo dalis dar pora šimtų metų ga
nys ožkas, avis ir augins strausus, 
kaip tai daroma iki šiolei be jo
kių didelių pakeitimų. Net sunku 
kokią nors pažangą ir padaryti: 
kada užeina laikai, kad nelyja po 
6-7 mėnesius ,saulė išdegina ir 
taip jau menką žolę, avių ir ož
kų bandos nyksta, stimpa tūks
tančiais, lyg nuo epidemijos. Šie 
met ten ypač sunkiai yra, prie vi 
sų bėdų prisidėjo dar nežmoniš
kas avių kainų kritimas, taip kad 

' patys avių bandų savininkai tūks 
■ tangíais išmuša blogesnes avis ir 

palieka jas ant lauko, kad užtek
tų žolės kitoms, geresnėms avims. 
Visa 'teritorija nuo gyvulių aptuš 
tėjo. Bandų savininkai randasi di 
džiausiant skurde; dauguma iš jų 
palieka senas vietas ir bėga į mie 
stus, kad kokį nors darbą gavus 
Bandų savininkai daugumoje yra 
argentiniečiai.

Nors ir trumpai išdėstyta, bet 
rodos iš to aiškiai matoma, kokis 
skirtumas yra tarp R. Negro slė
nio ir likusios teritorijos dalies.

Visas R. Negro slėnis tinka ū- 
kiui, tiek vienoj vietoj vieni daly 
kai geriau auga, kitoj kiti. Val- 
diškų žemių slėny nėra, visa žemė 
randasi didikų rankose. Žinoma, 
savo laiku jie tas žemes iš val
džios nupirko po 2 - 3 pesus už 
nektarą, o dabar kur yra praves 
ta irigacija parduoda po 500 — 
800 pesų nei piršto prie tos žemės 
nepridėję. Reikia pasakyti, kad 
dabartiniu laiku nedaug yra že* 
mes pardavimui, dauguma iš sa
vininkų nieko nenori ir girdėti a 
pie žemės pardavimą, sako kas 
man iš tų pinigų dabar, dar toji 
žemė savo vertės neįgijo. Dabar 
tinę jos kaina nei pusę jos vertės 
nesudaro, palauksiu dar keletą 
metų, tegu jos kaina priauga.— 
Tai taip kalba didikai ir tuo tar 
pu didžiausi derlingiausios žemės 
plotai stovi dar žmogaus ranka 
nepaliesti. Bet mažesni savinin
kai krizio spaudžiami parduoda 
nedidelius žemės sklypus tiesiog 
ūkininkams vengdami be kokių 
tarpininkų —- žemės spekuliantų, 

. afe/ ■ —
Paskukutiniu laiku R. Negro 

slėny įėjo madon gana savotiškos 
žemės pardavimo sąlygos. Šias są 

lygas išdirbo Ferrocarril Sud 
(Pietų geležinkelių kompanija). 
Ji nupirko prie stoties Plattier 
(pirma stotis už Neuquen, žemės 
plotą, išparceliavo ir parduoda 
kolonistams sklypais nuo 12 iki 
25 hektarų. Kaip šią žemią kurią 
kompanija parduoda, taip ir šalia 
esančias, kurias patys savininkai 
betarpiai norėtų parduoti teko 
smulkiai apžiūrėti ir įvertinti, vi 
sais atžvilgiais. Sumetęs teigia
mas ir neigiamas puses, galiu pa 
daryti išvadą, žinoma asmenišką, 
kad lįetuvių kolonizacijai, del į- 
vairių priežasčių toji vieta nela 
bai tinka. Iš svarbiausių priežas 
čių tai jau perdaug toli nuo dide 
lių miestų, žemės neprieina prie 
pat upės, kas svarbu ateity navi 
gacijos atžvilgiu, taip kad visi ko 
lonistai pasilieka geležinkelio 
globoje, kuri vargu ar gali būti 
maloni. Bet svarbu susipažinti su 
tomis sąlygomis, kuriomis parduo 
da žemę, nes panašios sąlygos yra 
visam slėny, tik skirtumas yra kai 
nose.

Vieta apaugusi krūmokšniais 
ir žemė gana banguota, vienas ha 
kainuoja 250 pesų. Kad galima 
būtų ką nors pasėti arba pasodin 
ti, reikalinga nuvalyti nuo krū
mų ir pačią žemią sulyginti, kad 
galima būtų iriguoti. Dažniausia 
tą darbą apsiima dirbti už žemiau 
šią kainą atėję iš Čilės indėnai. 
Už nuvalymą nuo krūmų ima 40 
pesų, o už žemės sulyginimą apie 
230 pesų. Taip, kad pačios dirba 
mos žemės kaina yra 790 T 800 p.

Pardavimos sąlygos yra sekan
čios:

Pirmus keturis metus nemoka

Rusai Nori Sušaldyti Japonus.
Japonų kariuomenės informaci 

jos biuras skelbia sensacingą ži
nią apie Sovietų pasiruošimus su 
šaldyti Japoniją. Sovietuose iškel 
tas klausimas padaryti japonų są 
skaiton Tolimųjų Rytų klimatą 
šiltesnį Sovietai tai nori pasiekti 
nutolindami nuo Sibiro pakraščių 
šaltas jūros sroves.

Japonų vakarų pusėje dabar ei 
na dvi jūrų srovės. Viena iš jų iš 
pietų atsimuša į Korėją ir po to 
nukrypsta į Japoniją. Šios šiltos 
srovės dėka Japonijoje nėra žie
mos ir didesnėje jos salų dalyje 
yra Italijos pietų klimatas. Antra 
srovė eina iš šiaurės lidinuo- 
to okeano ir iš Okotsko jūros įte 
ka į Japonų jūrą, jūros siauruma 
kuri skiria Sakaliną nuo kontinen 
to. Ši srovė labai žymia dalimi da 
ro įtakos Sibiro pakraščiams. Del 
jos Vladivostokas, kuris yra vie 

nodoje šiaurės platumoje su Nea 
poliu, yra uostas, kuris buna užša 
lęs keturis mėnesius per metus. 
O koridorius, kuris skiria Sakali 
ną nuo kontinento, siauriausioje 
vietoje turi 3% jūros mylų pla 

tumo. Be to jis nėra ypatingai 
gilus — du trečdaliai jo turi tik 
,7 metrų gilumo.

Dėlto labai lengvas dalykas su 
jungti Sakaliną su kontinentu 
užtvanka. Vienintelė klūtis tam y

Lietuvos Pasiuntinybes adresas:
Legación de Lituania c. Rodrí

guez Pena 1671, Buenos Aires.

Rio Negro Slėnyje.
ma nieko, penktiems metams pra 
sidêjus 3% nuo žemes vertes, tai 
būtų po 41 pesą 60 et, nuo kiek
vieno ha., šeštiems metams prasi
dėjus 10% , arba 52 p, už ha. sep 
tintiems metams prasidėjus 12 %? 
arba 62 p. 40 ęt, už ha, aštuntiem 
metams parasidejus 14%, arba 72 
peš. 80 et. už ha., devintiem m. 
prasidėjus 16% arba 83 p. 20 et. 
už ha., dešimtiem metam prasidė 
jus 20% arba 104 pesai už ha, ir 
vienuoliktiems metams prasidėjus
20% arba 104 pesai už ha.

Pasirašant pirkimo pardavimo 
sutartį pirkėjas įneša 100 pesų 
kaipo garantiją, kad jis iš tikri} 
jų važiuos ir pradės dirbti. Šitie 
pinigai grąžinami, kada pirkėjas 
apsigyvena ant perkamos žemės, 
arba bent pradeda darbus.

Pirkėjas privalo:
Aptverti viela .visą savo lauką 

laike dviejų metų.
Kes met turi nuvalyti nuo krū 

mų ir sulyginti vieną trečdalį vi
sos žemės ir ją apsėti.

Apsaugojimui vaismedžių nuo 
vėju turi apsodinti lauko rube- 
žius bent iš dviejų pusių drebulė 
mis (alamos) arba kitais me
džiais. Tas darbas turi būti atlik 
tas irgi per tris metus.

Antrų metų pabaigoje turi būti 
apsodinta vaismedžiais mažiausia 
vienas ha. Trečių metų pabaigo
je - pusantro ha. Ketvirtų metų 
pabaigoje vėl pusantro ha. Penk 
tais metais du ha. Taip, kad iš vi 
so turi būti apsodinta vaisme 
džiais mažiausia 6 ha.

Užinteresuotiems geležinkelių 
kompanija duoda nuolaidą nuo 
pravažiavimo bilietų į.teu ir,at
gal. Pasirašius sutartį kompanija 
duoda pravažiavimą veltui nuo bi 
le kokios stoties F. C. S.

ra tik ta smarki šalta srovė, kuri 
eina koridoriumi. Tačiau ši kliu 
tie galinti būti nugalėta, ir to pa 
sekos būtų labai svarbios: šaltoji 
srovė atsimuštų į užtvanką ir bū 
tų priversta nukrypti nuo Sakali 
no į rytus t. y. į Japoniją. Tempe 
ratūra Japonijoje tuomet būtų 
daug žemesnė. Net jei pasirodytų 
kad Japonijos pietų salos nenu
kenčia, nes šaltos srovės įtaką pa 
raližnotų šiltoji srovė, tai japonų 
šiaurinė dalis susilauktų daug šal 
tesnio klimato. Kiekvienu atveju 
japonai negalėtų daugiau gyventi 
popierinėse trobelėse ir žiemą vai 
kšiotų šiltesniais rūbais. Kartu 
įvyktų didelės permainos rytų Si 
bire ir Vladivostoko uostas dau
giau neužšaltų.

Japonų laikraščiai plačiai svar 
sto šį Sovietų projektą, kurio įgy 
vendinimą įvertina kaipo Japoni
jos sunaikinimą.
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„TAUTININKAI“ IR 
„VARGDIENIS“

Kas skaito „Argentinos Žinias“ 
(tautininkų organą),,, mato, kad 
tautininkai nuolat giria „Várgdie 
nį“ kaipo nepartinę draugija ir 
šalia to visuomet kartoja „Varg
dienis“ jau apsivalė nuo komunis 
tų, „Vargdienis jau baigia apsiva 
lyti nuo komunistų“ ir panašiai. 
Tokia litanija tęsėsi -ir tebesitęsia.

Reikia pasakyti, kad „Vargdiej 
nis“ jokių komunistų nežino, nes 
kuomet narys į šią draugiją įsto
ja tai jo neklausia kokio jis tikė
jimo - tiki ar netiki; taip pat ne 
klausia jo idėjos, kurios jis prisi 
laiko. Užtenka, kad moka kalbė
ti lietuviškai, sutinka su draugi
jos konstitucija ir apsiima ją pil 
dyti. Dėka šitos laisvės, draugi
ja iš kėlių narių išaugo į didelį 
būrį, jau gyvuoja arti 25 mėtų ir 

'yra davusi pašalpos saviems da
riams labai didelę sumą. O jeigu 
atsirastų tų tariamų „komunistų' 
tai tam yra policija ir bilekada 
galėtų tokį pasiimti ir vestis kur 
tik nori. Bet čia „tautininkų“ y- 
ra visai kitas tikslas būtent, vie
šai draugiją girti, o slaptai steng 
tis kaip galint greičiau ją išardy 
ti. Berisietis.

GELEŽINKELIO
DARBININKAI.

Jau keturi metai kaip dirbu
prie geležinkelio apie 1000 kilo 
metrų nuo Buenos Aires. Gyvena 
me palapinėse, iš brezento sutai
sytose būdose karpom vadinamo
se.

.Darbas labai sunkus. Visą die 
ną su kirku rankoj pamušinėja- 
me žemę po špalais. Kirkas sve
ria penkis kilus. Ir žemes vežio
jame karučiais. Žiemą tai dar pa
kenčiama, bet užėjus vasaros kar
ščiams tai jau tikros kankynės.
Saulė it ugnies kamuolys stačiai 
iš viršaus svilina, įkaitintas vėjas 
su smiltimis, kurias nešioja iš vie 
nos vietos į kitą, subraižo veidą 
ligi kraujų. Troškina troškulys, 
nes vandens nešiotojas nespėja vi 
siems apnešioti, vienas šaukia, an 
tras šaukia, o vanduo reikia iš to 
Ii atnešti Kartais atsitinka ir tra
giškų nelaimių, tai traukinys su- 
važinėja, tai bėgį benešant silp
nesniam nuo sunkaus kėlimo išsi
veržia visiems žinoma liga.

Dirba įvairių tautų žmonių. Vi 
si tylūs greta vienas kito, neišgir 
si nė vieno sudejavimo. Kiekvie
nas galvoja kada tas viskas baig 
sis, o gal desėtkus metų reiks taip 
kankintis, kad paskiau dangų ap 
turėtum. Taip laistom prakaitu ir 
krauju Argentinos žemelę.

Nežinome,' kam mes savo ener
giją ir sveikatą eikvojame? Ko
kiam kapitalistui, kuris paskui

mūsų paruoštais keliais važinėja 
pirmos klasės vagonuos su di
džiausiais patogumais ir pertek
liumi. Kad rangovas greičiau pa
baigtų sutartį ir paimtų sutarty
je numatytą siimą, pristato prie 
darbininkų kapatasus (prižiūrėto 
jus), kokius italus, kurie paskiau 
darbininkus šaukia visokiais keik 
smais - varnos, varnos, porka ma
dona - čia nebūsite ponais. Elgia 
si kaip su gyvuliais. Darbininkuo 
Re slepiasi keršto ugnis ir kartais 
būna atsitikimų, kad darbininkas 
išėjęs iš kantrybės griebia kastu
vą ir užmuša vietoje tokį prižiū
rėtoją.

Dienos darbą pabaigus, kiekvie 
nas pasiima du savo kastuvus ir 
kirką ir nešasi į vagonėlį, kuri pa 
mainomis pumpuojant, sugrįžta
me kokia dešimt kilometrų į savo 
palapines. Sugrįžus reikia tvarko 
je pasidėti savo daiktus, kad ne 
prapultų. Prapuolus įrankiui ka- 
patasas išskaito iš algos dvigubai 
negu jis kainuoja. Taip netvarkin 
gi tik ir dirba už dyką ir kapata 
sų naudai.

Taip viską susitvarkius pasigir 
eta skambutis, mušant į pakabin
tą bėgio gabalą su geležinių ieš
mu. Tada kiekvienas skuba būti 
pirmutinių prie katilo, nes reika 
linga sustoti eilėje vienas už kito 
taip kaip kariuomenėj, (jei kuris 
netarnavo kariuomenėj, tai dabar 
panašiai atitarnauja Argentinos 
kapitalistams). Kiekvienas turi 
su savimi nuo vežimų tepalo išsi
plovęs skardinę, kurion įpy
lęs samtį neva sriubos ir paduo
damas^ sausainį, paliepia kuo grei 
čiausia užleisti vietą kitam. Atsi 
nešęs šį valgį pradedi žvejoti po 
skardinę, kad pasigautum nors 
vieną bulvę ar makaroną, viršuj 
vandens dar užpilta kiek alyvos, 
kuri neišvirta ir skiriasi nuo van
dens. Nuo tokio valgio silpnesnie 
ji gauna linksmus vidurius. Pa
valgęs vakarienės skubini į savo 
patogias lovas, kurios įtaisomos 
šiose palapinėse sulig kiekvieno 
skonio: vieni prisikloja želių, kiti 
kur nutvėrę maišą po galva pasi 
deda, arba kokį špalą, užskloja ži 
ponu, tai ir nereik geriau.
Kiekvienoj palapinėj gyvenam 

po keturis. Palapinėse statiem 
vaikščioti negalima del jų žemu- 
mo, todėl imam pavyzdį iš ketur 
kojų.

Nusiprausti retai būna progos, 
nes šulinius iškasa tik trumpam 
laikui, persikėlus toliau su darbu 
kasami nauji; todėl besemiant 
vandenį tiekos žmonių valgiui ir 
atsigerti, vakare lieka tik dumb
las. Taigi dažniausia prisieina pa 
silikti su žemėmis apnešta burna

(Pabaiga 7 puslapy)
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AŠ NELEIDŽIU RANKOS BUČIUOTI.
Mūsų tauta tiek amžių verga- ¡ spintos, iš po kėdės ir užsidėjo ei

VTisi kitiems, turi daug neigiamų, 
iš tų laikų užsilikusių papročių. 
Vienas toks paprotys, kuris mūsų 
moterų tarpe dar ir dabar svar
bią vietą užima, yra moterų ran
kų bučiavimas. Koks šlykštus, nie 
ku nepateisinamas vergijos vidur 
amžių paprotys! Duoti ranką bu 
čiuoti visiems, tai baisus tamsu
mo pažymys. Kaip biauru buvo ta 
da, kada ponams bučiavo rankas, 
vergijos laikais .mūsų protėviai. 
Puikiai žinome, kad jie tai darė 
ne iš pagarbos, ne iš meilės, o tik 
reikalo verčiami. Jie savo ponus 
laikė dievukais, jiems pataikavo, 
rankas bučiavo ir veltui dirbo.

Pas mus įsigalėjęs paprotys, 
kad 17 - 20 metų mergiška ištekė 
jusi už vyro, nesigėdina, leidžia 
savo jau „moteršiką“ ranką bu
čiuoti visokio amžiaus vyrams. Ji 
jaučiasi ponia ir mano, kad jai da 
bar turi būti taikomos visos „džen 
telmeniškos“ taisyklės. Kaip gi 
poniutei rankos nebučiuosi? Gali 
užsigauti. Taip mano daugelis vy 
rų. Bet mes pažiūrėkime ar tie vy 
rai poniutėms rankas bučiuoja to 
dėl kad jas gerbia, kad jas dievi 
na. Visai ne. Dažniausia jie tai da 
ro net prieš savo nusistatymą, o 
aklai pildydami tą pasenusį pap 
rotį, tą „ponišką madą“.

. .Nežiūrint šio papročio barbariš 
kūmo, jis turi daug ir kitų, higi- 
jienos atžvilgiu, blogumų. Ar ma 
ša yra įvairiomis ligomis apsikrė 
tusių .per šį rankų .bučiavimą? 
Juk mes taip saugojame savo lū 
pas nuo visokių nešvarumų., O ar 
bučiuojamos .rankos visada šva
rios? Ranką bučiuoti būtų galima 
tik tuo momentu, kai jai padary
ta stipri dezinfekcija, šis pats tai 
koma ir lūpoms. Bet ar retai vy
rai pabučiuoja poniučių pirštinė
tas rankas, visai apie tai nepama 
nydami, kad daugelis „tvarkingų 
jų“ ponučių jas išsitraukė iš už

¡darnos į gatvę.
Vyrai moteris dievina, kol jas 

nepažįsta. Jie jas dievina savo 
svajonėse, o realybėje nesigėdina 
nuskriausti, išniekinti ir 1.1. Mes 
pačios žinome, kad esame tokios 
pat masės (mėsos ir kaulų) tvari 
niai, kaip ir vyrai, todėl nėra kas 
Čia garbinti nei dievinti. Kaip 
mes gerbiame protingus vyrus, 
taip vyrai tegul pripranta gerbti 
protingas moteris. Moters studi
juokime moksliškas knygas apie 
kūną ir sielą, apie visuomenės san 
tvarką, ukdykime stiprią valią sa 
vyje ir čia rasime ko mes esame 
vertos. Nebūsime lengvabūdės ir 
vyrai į mus su tikra, ne dirbtina, 
pagarba žiūrės.

Šį ponių rankų bučiavimo pap- 
rys prašalinti. Kreipiuosi į jau 
rys. Kreipiuosi daugiausia į jau
nąsias moteris, kurios šio papro
čio žalingumą supras ir mano nuo 
monei pritars. Kreipiuosi į jauną 
sias moteris todės, kad joms šis 
paprotys ne tiek dar yra pripras 
tas ir joms lengviau nuo jo atsisa 
kyti. Būtų gera, kad prie šio žy
gio prisidėtų ir vyresnės moterys. 
Palikti laisvą rankų bučiavimą 
galima tiktai vyrams savo žmo 
noms, sužadėtinėms ir senoms mo 
terims, kurios savo darbu ir var
gu yra nusipelniusios visuomenės 
pagarbos, šiais atvejais bus ran 
kos bučiavimas ne del mados, bet 
iš meilės ir tikros pagarbos.

Moterie, jei tau rūpi lietuvės 
moters vardas pastatyti tinkamo
je aukštumoje, stok į kovotojų ei 
lę už išnaikinimą vevrgiško mote 
rų bučiavimo papročio. Nauji 
1934 metai tegul mums leidžia tai 
įgyvendinti. Nuo šio laiko neleis 
kūne bučiuoti rankų, nei bakuo
se, nei gatvėse — niekur.

Tad nuo 1934 metų pradžios, 
visos turėkime vieną šūki į vyrus: 
„Atsiprašau, aš neleidžiu rankos 
bučiuoti* ‘.Manė Jasiūnė

Vedybų

Paieškojimai
Esu 34 metų vaikinas, amatinin 

kas, turiu savo baldų dirbtuvę, 
uždirbu neblogiausiai. Sumaniau 
sukurti šeimos žydinį, tat šiuo rei 
kalu ir kreipiuosi į jus lietuvai
tės per „A. L. Balsą“, atsiliepkit. 
Pageidauju ne jaunesnės, kaip 
25 metų.

Rašyti šiuo adresu:
Leonas Selenis
Ėst. Giraudet, San Antonio .
Prov. S. del Estero FCCNA.

Esu 23 metų, vaikinas, išrodau 
neblogai. Argentinoje įgyvenu 
jau daugiau kaip 6 metai, nusibo 
do viengungio gyvenimas. Mergų 
želės parašykit, jei sutiks būdai - 
tikrai apsivesime.

Atsakysiu į visus rimtus laiš
kus. Man adresuokit sekančiai:

J. A. S., San Juan 1537, Bs. As.

Gyvenimo drauge, lietuvaite, jei 
esi be užpakalinių minčių ir myli 
dorą bei blaivų gyvenimą; para
šyk man, laukiu tavęs, ir jei tik 
rai tokia esi —- myliu kaip tikrą 
gyvenimo draugę.

Susipažinimui laiškus siųsti: 
Recibo de Certificado 183. A. R.

Correo Central Poste Restante
Buenos Aires.

M. H. LUNA. 
Žinoma akušerė.

Ptamauja sąžiningai, grei
tai ir be skausmo, po prie- 
žiūra gydytojų specialistų.. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, Su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

K R I M I
—-Ach gyvenime įsiutėli - tada 
sakė jis man—kai aš pagalvojau 
apie ją mano širdis apsipylė krau 
ju, o krūtinę plėšė beprotiški 
skausmai. Ištisus metus išbuvęs 
jos glėbyje, jos bučkiuose, jos žo
džiuose; jos meilėje; aš nejutau 
gyv,enu ar miręs.... Ji tada ėjo 
devynioliktuosius savo amžiaus 
metus. Gyveno pačiame gražiau
siame jaunystės žydėjime. Ji ta
da buvo kruvinai raudona pavasa 
rio rožė, kuri savo kvapsnio gaiš 
aromatais svaigina tūkstančius 
vyrų. Jos moteriškas grožis lyg 
radijumas tirpdė silpnesniuosius, 
stipresnieji buvo pribaigiami bri 
liantinių akių žvilgsniais. Ir kuo 
gi ji galėjo prasikalsti, kad ją 
gamta apdovanojo tokiu grožiu? 
Kuo ji nusidėdavo, jei kada pa 
žvelgdavo į vyriškas akis? Jog 
ji moteris, ji buvo tada mergaitė, 
kuri degė pačia ugningiausia mei 
lės aistra. Ir jei kūdikystės dieno 
mis pradėjo rusenti meilės ugne 
lė, jei 60 metų sunutės širdy dar 
neužgesus medė, kaip galėjo Li- 
dios Mazaitės širdis nemylėti? Ir 
ji mylėjo. Jos širdis liepsnojo mei 
le, demoniška meilė liepsnojo jos 
širdyje, kurioje viskas sudegda
vo ir kuri ją pačią degindavo di 
džiausiais skausmais. Aš ją ir ji 
mane mylėjome beprotiškai....

Jonas nustojo kalbėti. Nuliūdo
siose jo akyse sužibėjo ašaros. Ge 
rai supratau, kad jo gyvenime į- 
vyko kas nors tragiška. Susijau 
dinau. Maniau jį raminti, kai jis

N A L A S
mirtinai perbalęs ėmė griešti dari 
timis.

—Išsmaugti balkanų liūtus, nu 
šluoti nuo žemės tikruosius krimi 
nalistus.
Žionjau Jono charakterį, todėl 

greitai šupratanu šio viso vaizdo 
priežastis.

Kiek nusiraminęs Jonas tęsė to 
laiu:

—Lygiai prieš trejus metus Li 
dia išėjo tarnauti pas banko dire 
ktorių Goldie Stora, aš išvažia 
vau į Rosario miestą nes ten sora 
dau vienam fabrike darbo. Voš 
padirbus pora savaičių, mašinų 
skyriuje įvyko sprogimas ir aš pa 
tekau į ligoninę. Tuo laiku Lidia 
šaukiasi pagalbos, rašo man laiš
ką po laiško į mano gyvenamą vie 
tą, o aš be sąmonės guliu „valdiš 
koj lovoj“. Ne! — vėl pakeltu to 
nų ėmė nervingai kalbėti Jonas, 
—mano širdis toliau to neperkęs! 
Neperkęs! — Jis spyrė kėdę į ša 
lį ir iš stalčiaus pagriebė pundą 
laiški} — tai žodžiai į kuriuos tu 
ri būti duotas atsakymas!

Maždaug datiniai susidėjau lai 
skus ir ėmiau skaitytį.

„Brangus Jonai! Kaip tik suži 
nojo Goldie, kad tu išvykai į Ro 
sario ėmė man siūlyti savo meilę, 
žadėdamas tikrąją savo žmoną pa 
varyti iš namų ir pradėti naują 
gyvenimą su manimi. Aš matau, 
kad jis apgaudinėja, siekia nu
skinti mano moteriškąsias rožes 
ir aš nuo jo „meilės“ šalinuosi- 
Jis vakar naktį, išsiuntęs žmo

ną pas Veidą sukėlė namuose ba 
lių nuo kurio gelbėdama tau skir 
tas geliąs, pabėgau visai iš namų 
ir grįžau tik šį rytą. Goldie del. to 
iki pietų buvo labai paniuręs ir 
griežtas su manimi, bet artėjant 
vakarui darosi malonesnis ir švel 
nesnis. Aš bijau pas jį ilgiau tar
nauti Arba tu grįšk į Montevi
deo arba aš važiuoju pas tave. 
Jei myli mane ir sveikini mano 
meilę, neleisk kitam nuskinti, tau 
skirtus mano jaunystės pražydu 
sius pavasario gėlių žiedus“.; , 

Beprotiškai tave mylinti:
Lidia.

Kai laišką pabaigęs pakėliau 
galvą. Jonas ' užsikniaubęs ant 
stalo, rodos, tyliai verkė. Toks 
vaizdas mane dar labiau sujaudi 
no ir per manų kūną perbėgo šal
tas, aštrus šiurpas. Kas galėjo į- 
vykti? Ėmiau skaityti antrą laiš 
ką.

„Goldie nugali mane.... Gol
die pradeda kriminalą.. . . Aš žū 
siu.... Aš greit žūsiu, jei tu ne
spėsi laiku būti prie manęs. Sku 
bėk, skubėk! Brangusis Jonai var 
dan mūsų meilės....“

India.
Trečią laišką Lidia rašė lyg dre 

bančia -ranka:
* ,Nejaugi tu pamiršai mane, ne 
jaugi atstūmei mane? Nejaugi 
tu skęsti kitos moters meilėje? 
Kaip gaila..,.. Kaip beprotiškai 
aš tave mylėjau, taip parsidavusi 
tau buvau Nors jau ir nebemyli 
manęs, nors jau ir nebenori maty 
ti manęs parašyk prisiminimui 
man nors trumpą laiškelį, kad aš 
žinočiau ,kad tas, kurį aš taip my

Ramus Gyvenimas
Kaip ten nebūtų kalbama apie 

ilgą amžių, tačiau mes visi trokš 
tame jo sulaukti. Asmenys sulau 
kę ilgo amžiaus visuomet šukele 
mumyse savotišką pagarbą ir susi 
domėjimą.

Kai kurie mokslininkai tvirtina 
kad amžiaus ilgumas priklauso 
nuo klimato ir ištikrųjų statisti
kos parodo, kad jūrų pakraščių 
ir salų gyventojai ilgiausiai gyve 
na.

Britanija, Korsika ir Irlandija 
turi tą privilegiją, kad jų gyven 
tojai sulaukia ilgiausio amžiaus 
drėgnas, švelnus, šiltas, visuomet 
vienodas oras tinka žmogui. Grai 
kija senovėje buvo skaitoma gra 
žiu senių žeme, kur žmonės su
laukdavo gražaus amžiaus sveiki 
ir tvirtai moterų grožis užsilaiky 
davo ilgiau negu kitose šalyse. 
Perdaug šaltas, arba karštas ir 
sausas klimatas su Staigiais' pasi
keitimais greičiau nuvargina or
ganizmą, daugiau sudaro pavojų 
susirgimui ir trumpina gyvenimą.

Bet nors klimatas ir turi dide
lę reikšmę, tačiau nesudaro s»’ar 
biausio faktoriaus gyvenimo pra
ilginimui. Tas labai daug priklau 
so ir nuo žmogaus temperamento 
ir bendro gyvenimo būdo. Pažy
mėtina, kad ilgiausio amžiaus su 
laukusių žmonių tarpe dažniausia 
randama darbo žmones, kaip tai 
žvejai, laukų darbininkai ir t. t. 
tas parodo, kad lauko gyvenimas 
sveikatai yra geriausias. Grynas 
oras, fizinis mankštinimasis, inte

Pagreitina Senatvę, 
¡lektualus normalus darbas, šutei 
kia labai daug naudos. Tačiau ii’ 
go gyvenimo klausimas sudaro 
problemą, ypač moterims, nes ne 
vien tik ilgai gyventi įdomu, įdo
mu taip pat kaip galima ilgiau už 
laikyti jaunatvę, pratęsti laimin
gą aktyvų ir gražų gyvenimą.

Yra daug įvairių receptų, ku
rie žada amžiną jaunatvę, kai ku
rie iš jų turi truputį ir tiesos. 
Bet dažniausiai tai mes pasensta- 
me pirma laiko, del mūsų pačių 
kaltės, nors, žinoma, laikas vis- 
tiek savo atlieka. Apsirinka kurie 
mano, kad •Fizinis nuovargis ir 
moralinis persieikvojimas kenkia 
grožiui. Priešingai, perdaug ra
mus gyvenimas yra greičiausias 
būdas pasekti,. Gal būt, kad kūno 
oda užsiliks graži, bet pats kūnas 
bus linkęs storėti ir veido bruo 
žai nustos gyvumo.

Yra patirta, kad fizinis mankš
tinimasis, kad iar perdaug sun
kus ne tik kad grožiui nėra kenks 
mingas, bet yra naudingas. Darbi 
ninkės, arba aktyviai sportu užsi 
imančios moterys visuomet užsi
laiko ilgiau negu kitos.

Taip pat nemažą reikšmę turi 
ir maistas. Persivalgymas ir per
daug didelis vartojimas riebalų 
ir saldumynų sendina žmogų.

Bendrai, jei mokėtume ir turé 
tume noro saugotis nuo Senumo, 
tai užlaikytumem savo jaunatvę 
daug ilgiau ir be didelių pastan
gą

Įėjau, kuriam vergiškai atsidavu
si būdama net nesijutau, kaip kę 
lis kartus buvau belenkianti, bran 
giąusias moters gėles, kad nuskin 
turn, mane atstūmei.“
Tave vis dar beprotiškai mylinti 

Lidia.
Dar buvo keletas laiškų. Jonas 

palenkęs galvą ką tai mąstė. Ê - 
miau skaityti paskutinįjį:

„Brangusis mano numylėtini, 
skaitant táu šį laišką manes jau 
nebebus gyvųjų tarpe. Likusi 
Goldie nebetinkama ir povojinga 
buvau perduota į baltosios vergi 
jos namus. Čia už savaitės sulau
kiau dukreles. Paskutinėmis dieno 
mis dirbau „Clyve BÍaèk“" danei 
ge. Ištvirkėlių „pamilta“ baigiau 
džiūti.... Prisimindama tave ir 
nebepernešdama . toliau šių kan

čių, šiandie, rugsėjo 21 d., 7 va), 
vakaro išsiunčiu tau šį laišką ir 
dar už kelių minučių aš liksiu su», 
stingusiu lavonu. Nors mylėjęs 
vėliau atstūmei manė ir atidavei 
plėšriems liūtams suplėšyti mane, 
bet jei kartais norėtumei prisimin 
ti mane, nueik į Erai Bentos gat 
vç Nr 87, ten rasi mano šešėlį — 
Mažąją Lidią.... Nekaltink ma
nęs ir nekeik, aš tave mylėjau 
ir beprotiškai mylėdama, nųvilk- 
dama nuo tavęs gėdą, mirštu vąr 
dan mūsų meilės.... Sudie išsva 
jotoji mano meilės laime ir nena 
siekiama brangenybe,,..... -o/"

Tave karštai bučiuojanti ir 
mirštanti del tavęs . tavo, buvusį 

Lidia. .

(Pabaiga sekančiam numery)
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Gruodžio 16 dieną tapo atidary 
ta Arg. Industrijos Paroda, kuri 
tęsis iki 15 kovo sekančiu metų.

Argiantina žialiava turtingas 
kraštas, kas kart vis daugiau ir 
-daugiau nori atsikratyti nuo už
sienio fabrikantų ir stengiasi įvai 
riais būdais pakelti savo industri 
Ją. Is parodos aiškiai matyti, ko
kia pažanga jau yra padaryta, y- 
pač tekstilės, medžio apdirbimo, 
spaudos, vyno, tabako ir kitose 
--srityse. Iš tekstilės skyriaus ma
tyti, kad iki šiam laikui buvo per 
•dirbama 30.000 tonų vilnų ir 10.- 
O00 tonų bovelnos. Į tekstilės in- 
-dustriją yra įdėta apie 200 milijo 
nų pesų. Iš užsienio kas met im
portuojama apie 45.000 tonų teks 
tilės išdirbinių. Dabar tekstilės 
"industrijoje dirba apie 50.000 dar 
pininkų su 6.500 staklėmis - maši 
nomis, bet pasiliuosąyus nuo už
sienio galėtų dirbti apie 180.000 
«u 20.000 staklėmis. Tokie statis 
jtiniai daviniai yra labai palankūs 
'Argentinai. Iš kitų industrijos 
^sričių statistinių davinių visai ne 
'paduoda, o gal tyčia slepiama 

į nuo argentiniečių, kad. jie nema
nytų, kokioj užsienio kapitalo glo 
toj pie randasi ir kad toliau sau 
¡galėtų ramiai ir fanatiškai užsi- 

1 iminėti futbolu, kineliais ir „kar
komis“.,
; Žemės ūkio pavilionai yra labai 
inaži ir patys eksponatai labai su

■ grūsti. Pasiteiravus teko sužino
ti, kad šis pavilionas visai nebuvo

■ numatytas, tik paskiau, gavus į- 
sakymą jis per 48 valandas tapo 
suorganizuotas. Tačiau tame pa- 
rilione aiškiai galima matyti šil
ko gaminimo industrija, kova su- 
skėriais ir. ikti dalykai.
t Bendrai reikia pasakyti, kad 
Argentinos pramoninikai turi ¿li- 
deli pasiryžimą pakelti visą kraš 

InstitutóiMédica
339 Callao 339

r Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buy. pilnateisio gy
F dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V.
a Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo -

- Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor 

T PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLE - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermáno

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro) 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

;■ Apžiūrėjimas $ 3 Kalba lietuviškai.

I Dr. Renoulin \
DAROMOS OPERACIJOS AKL OS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA

339 CalIaoW9
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to industriją, bet labai dažnai jų 
geri norai randa daug kliūčių. 
To priežasčių yra daug, bet švar 
blausia tai neganėtina valdžios 
parama. Dalykas labai aiškus, jo 
gei valdžia sudaroma daugiausia 
iš politikų, kurie ne visuomet ge
rai nusimano ekonominiuose klau 
sūnuose ir šaukia iš užsienio kaip 
po patarėjus arba padėties „gel
bėtojus“. Toks iš Anglijos pa
kviestas Otto Niemeyer argi galã 
jo ką nors patarti? Nieko. Gal da 
ve patarimų, kurie nugramzdin
tų dar labiau. Jo kiekvienas ge
ras patarimas būtų Anglijos nau 
dai. Otto Niemeyer yra anglas ir 
jam rūpi daugiausia Anglija, o 
ne Argentina. Tuo labiau, kad An 
glija per daug čia šeimininkauja. 
Ji čia yra daug daugiau įdėjusi 
kapitalo, negu į Kanadą, savo im 
perijos koloniją. Rodos tą aiškiai 
turėtų suprasti Argentinos piliti 
kai ir politikieriai, jeigu jiems 
daugiau rūpi pati valstybė, negu 
savo partijos.

♦ ♦ ♦
Ispaną požeminių geležinkelių 

kompanija C. H. A. D. O. P. Y. F, 
kuri baigia tęsti požeminę liniją 
nuo Plaza Constitución iki Retiro 
dabar patiekė miesto valdybos tra 
fiko komisijai prašymą leisti jai 
padaryti kai kuriuos pakeitimus 
Plaza Mayo - Belgrano linijoj 
pratęsiant tą liniją apačia gatves 
Santa Fe, Valdyba leido šį pakei 
timą su sąlyga, kad linija bus 
prailginta iki Saavedra po gatve 
Cabildo iki Plaza Balearse. Šis 
taspakeitimas galutinai bus pa
tiektas miesto tarybos patvirtini 
mui po Naujų Metų.

♦♦ *
Kaip kiekvienais metais, taip ir 

šiemet labai gyvai praėjo kalėdų 
loterijos 2 milijonų pesų lošimas. 

Pirma 2 milionų premija, kaip čia 
paprastai vadina „gordo“ teko 
17.186 numeriui, kuris dalimis 
buvo išparduotas tūloje Plaza 
Once agencijoje tarp darbo kla
sės žmonių.

BUENOS AIRES ŠOFERIAI
Buenos Aires mieste yra pora 

šimtų tūkstančių šoferių. Jie susi 
spietę Į įvairias organizacijas. Vie 
nok didžiausias aoferių organiza
cija yra „Centro Protección Chau 
ffeurs“ apie kurią noriu noriu 
tarti kelis žodžius.

Ši darbininkų organizacija gy
vuoja virš dvidešimties metų. Da 
bartiniu laiku ji turi 10.934 na
rius. Nariai savo organizacijon 
moka po 3 pesu mėnesinio nario 
mokesnio. Organizacijos kapitalas 
dabar siekia 1.643,532,50 pesų. Mi 
rusių narių šeimoms išmoka pašai 
pas po 2.000 pesų. Gelbsti nariams 
protekcijomis, paskolomis, juridi 
niais patarimais ir šelpia nelaimė 
se. Kės mėnesis po kelis tūkstan
čius išmoka pašalpų savo nariams 
bedarbiams bei maisto pristaty
mu laike areštų. Turi savo advo
katus, gydytojus, didelę bibliote 
ką, 200.000 vertės namą ir leidžia 
rimtą mėnesinį žurnalą'„EI Auto 
Argentino“. Žurnalo redaktorius 
Julio R. Barcos yra socialistas, 
tat ir žurnalas yra socialistinis, 
duodantis daug klasiškos literatu 
ros ir rimtų politinių straipsnių. 
Jų asamblėjoje dalyvauja socialis 
tų partijos C. K. nariai.

Reikia pastebėti, kad šiai orga 
nizacijai priklauso beveik vien 
tik autobusų ir taksimetrų šofe
riai ira labai mažai privačių autų 
šoferių. Narių tarpe daugiausia 
argentiniečių, italui ispanų; taip
gi yra apie keli lietuviai.

Nadas Giedraitis.

ALMINISTRAC. PRANEŠIMAI
J. Švaikauskui, M. Zimantui. 

S. Kazelioniui, P. Mikelioniui, P. 
Vidunui, J. Petkiūtei, S. Butkevi 
čiui, S. Grigaliui, V. Trajackui 

V. Mulevičiui,, VI. Didžiuliui, St. 
Mackevičiui, K. Petraškevičiui, L. 
Ivoškui, V. Pučiui. St. Liliūnui. 
J. Maželiui, J. Rudžiui, A. Paukš 
tei ir J. Bernotaitei už prenumera 
tas tariame draugišką dėkų, 
foi---------- int-mr mt-rn

Visos moterys skaito „Argenti
nos Lietuvių Balsą“, nes jame y- 
ra daug naudingų pasiskaitymų

DIDELĖ VALGYKLA 
RESTORANAS.

K. KAUŠAKIO
c. Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviš

ki valgiai ir įvairūs gėrimai. ■ 
Mandagus patarnavimas, vi 
sada griežia radio muzika.
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova 

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vaL vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis, 

ir Supranta lietuviškai

Vietos Lietuv. Gyvenimas 
iru mnm -tofiqi

gentinos lietuvių bendras balsas 
būtų ivgirstas.

Reikalinga neužmiršti, kad Lie 
tuvos nepriklausomyb. deklaraci 
joje įrašyta demokratinės respub 
likos obalsis, kurios gyventojų vy 
riausias valios reiškėjas yra sei
mas. Neprivalo būt užmiršti obal 
šiai, kurie buvo skelbiami nepri
klausomybę kuriant.
Taipgi reikalainga Šia proga vie 

tinėje spaudoje paskelbti Argen
tinos lietuvių protesto balsą prieš 
Lenkijos imperialistus, užgrobu
sius mūsų sostinę Vilnių.

ÜQE3O1

Jau išėjo iš spaudos Argentinos 
Lietuvių Balso kalendorius 1034 

metams.
Čia paduodame to kalendoriaus 

turinį, kuris pats per save paro
do kalendoriaus vertę ir naudin
gumą kiekviena lietuviui išeiviui.

Kalendoriuje smulkiai nurody
tos Argentinos ir Lietuvos valsty 
binės šventės, bažnytinės šventės, 
krikščioniški ir lietuviški vardai, 
saulės užtekėjimas ir nusileidi
mas ir mėnulio atmainos.

Taip pat sekanti straipsniai:
Didesnieji Argentinos miestai; 

Naujiems Metams (Liūdo Giros 
eilėraštis); Gamtos Kalendorius; 
Argentinos Beraščiai; XX Am
žiaus Poemos ^populiaraus Ar- 
gentinos rašytojo Fondai Ríos); 
Širdis iš Geležies (nepasirašiusio 
autoriaus eilės); Mūsų Žemė yra 
Mėlyna žvaigždė; Žemės Amžius; 
Metalinis Medis; Sala be Bakteri 
jų; Nuo Vystyklų iki Kapo; Ko
kia Pažanga Padaryta Aviacijos 
Srity per 1933 Metus; Teatras 
„Viltis* ‘; Radioaktingumas; Ma
mytė; žinios apie Saulę, Plane
tas ir mėnesius; Bernas tarp Mū 
sų (VI. Suchockio eilės); Metri
nė Matų Sistema; Pirmoji pagal
ba dažniausiai pasitaikančiais ne 
laimingais atsitikimais.

Be to, kalendorius gausiai iliu
struotas.

Visi „Argentinos Lietuvių Bal 
so“ bendradarbiai ir metiniai pre 
numeratoriai (tie kurie jau užsi
prenumeravo, arba dabar užsipre 
numeruos laikraštį ištisiems 1934 
m.) gauna kalendorių veltui.

Šiaip asmens, norintieji pirkti 
kalendorius gali kreiptis asmeniš 
kai arba laišku į „A. L. Balso“ 
redakciją c. San Juan 1537, Bue
nos Aires.

Kalendoriaus kaina 50 centavų, 
norintieji gauti per paštą, turi at
siųsti pinigais arba pašto ženklais 
60 centavų.

BESIARTINANT VASARIO 
ŠEŠIOLIKTAI.

Už poros mėnesių sukanka 16 
metų, kaip Lietuva tapo nepri
klausoma respublika.

Mes, Argentinos lietuviai pri
valome tas didžias sukaktuves 
rimtai paminėti.

Mūsų visuomenėje pasireišku- 
sios ir už Lietuvos nepriklauso
mybę stovinčios organizacijos pri 
valėtų rast atatinkamą „modus 
vivendi“, kad šia proga visų Ar-

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Dr. RAUL TARATUTO
Gydytojas specialistas venerinių, odos, kraujo ir 

MOTERŲ LIGŲ 
Apžiūrėjimas su analizu $ 3

Priima nuo 9 iki 12 valandai ir nuo 15 iki 20 valai, 
B — do de Irigoyen 1248,1 - mas aukštas 

(Netoli Plaza' Constitución)

Dr. S. S CHA VELSO N

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos,’ 
h kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
I Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no
I sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš-

rietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš-
I kai, lenkiškai ir lietuviškai.
s Priimu nuo 14 iki 16 ir nuu 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
į madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
Į CHILE 1228, Buenos Aires

IŠNAUDOKIT PASKUTINE 
PROGĄ.

Kaip nebūtų gaila, bet esame ap 
linkybių priversti su šiuo nume
rių atsisveikinti su visai tais skai 
tytojais mūsų laikraščio ir jo pla
tintojais,kurie nuo liepos mėnesio 
nepasirūpino sutvarkyti prenume
ratos reikalą. Laibai suprantama, 
kad daugumas ne del apsileidimo 
tai negalėjo padaryti, o del sun- 

gyvenimo aplinkybių. Bet ka
dangi „Arg. Liet. Balso“ redakci 
ja taip pat neturi gausių pajamų 
šaltinių, tai kaip galima turi siau
rinti išlaidas ir del tos priežasties 
esame priversti visiems, kurių pre 
numerata .pasibaigė, .sustabdyti 
laikraščio siuntinėjimą.

Visi, kurie dalyvaus gruodžio 31 
d. d —jos „Lietuva“ ruošia
mam Naujų Metų sutikimo pa
rengime, kuris įvyks salone „Jo
se Verdi“ c. Almirante Brown 
736, rūbinėj galės užsiprenume
ruoti laikraštį ir atsiimti kalen
dorių.

Išnaudokite paskutinę progą, 
sutaupysite laiko ir nereikės da
ryti pašto, bei kelionės išlaidų.

Šiomis dienomis visoj Mendo- 
zos provincijoj jautėsi smarkus 
žemės drebėjimas, kuris tęsėsi ke 
lėtą minučių ir sukėlė gyventojų 
tarpe didelę paniką. Nors žmonių 
aukų ir nebuvo, tačiau daugelis 
narni; tapo gerokai apgadinta, y- 
pač Maipu miestelyje. .

RESTORANAS — '
VALGYKLA

Brazdžonio ir Kučinsko
MONTEAGUDO 526. 1 

Geri ir sveiki valgiai.’Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti. ’



o ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

I? B9't
„.jLigįųvos Aidas“ užginčina 

Maskvos žurnalo „Bolševik“ tvir 
tinimą, esą kilus karui Lietuva 
būsianti Vokietijos pageibininkč. 
Anot „L. A“. Lietuva griežtai lai 
kysis neutraliteto.

Vokietijos krikščioniu tikibinio 
judėjimo sąjunga paskelbė kad 
užsienio, o ypatingai Palestinos 
Šventosios vietos ir dievai y ra f ai 
sifikuoti. Esą, šventi} vietų reikia 
ieškot tik Vokietijoj. ? p

Anot „^Lietuvos žinių“, bekal
bant ministeriui pirm. p. Tubeliui 
su u. r. nL.TDr. Zauniumi „Pieno
centro“ rūmuose, įlėkė pro langą 
akmuo. Policija tiria '^atentatą“ 
Spėjama, kad t¿i padarė ,,Pa
žangos“ rūmus statanti darbinin
kai ar gatvės valkai.

Klaipėdos hitlerininkai išleido 
chuliganiškus paskvilius prieš Dr. 
Vidūną' ir Tilžės lietuvius.
. ■ i •' »♦ --1.♦

Kaune susitvėrė „Labija“ t. y. 
Lietuvos’ amerikiečių' brolija. Ini I 
éiàtbriai í Pr. Rimkus, V. K. Rač- 

' kauškas, prof. Dūdas, Kuosait is 
irtòti. Leis savo laikraštį.

***

Turintis žmoną ir ūkį ties Vil
kaviškiu Jeronimas Plečkaitis 
Varšuvoje vedė lenkaitę Bečkevi- 
čaitę.

♦ * *
Laike rinkimų farso Vokietijoj 

iš Lietuvos ton šalin važiavo bal
suoti 1.000 fašistų.

*♦

Vitkiškių kaime, Kazhj valšciu 
je numirė 66 metų amžiaus kava
lierius Juozas Andziulis iš Pitsto 
no. Amerikoje išgyveno 44’metus. 
Giminėm paliko virš milijono litų

Lietuvoj susikūrė „Jaunųjų te
atras“, kurio režisierium yra bu
vęs Maskvos Dailės Teatro artis
tas ir Lietuvos valstybinio Teatro 
direktorius Oleka Žilinskas. O ug
niagesių patalpose atidarytas 
.Šaulių Teatras“,

Argentinon atvykęs naujas Hit 
lerio agentas Andrė Bęucler pasa 
koja spaudos žmonėms, kadAdol- 
fukas Vokietijoje tiek populiarus 
kad lengvai gal pasiskelbti impe
ratoriumi, jei tik panorės . Vokie 
čius Hitleris labiausiai sužavėjęs

fuomi, kad jis nevalgo mėsos,, ne
rūko ir neima kanclerio algos. Jis 
gyvena iš autoriškų honorarų. 
Kasdien parduodama po 2.000 egz. 
jo knygos. „Mein Kampf‘ ‘. Jo bro 
šiūrėles visi gyventojai- perka, Si
ūdiną. iš prievartos. Išeina, kad po 
licininkų paraginimų vokiečiai 
uoliai perka Hitlerio veikalus ir 
jis, neimdamas, algos, jau ¿tapo mi 
lijonierium ■
Wif|| ■•***•'

Tarp kitų klasiškų veikalų So
vietų valdžia išleido pilnąrinkinį 
Puškino raštų. -

*♦* '*

Gyvenime daugiau pasisekimo 
turi linksmas, negu susiraukęs 
žmogus. Patarlė sako: daugiau pa 
pasieksi, medumi, negu uksusu.

•„.1 >*i r., i.-. * .,
Lietuvos valdžia atidavė . Rusi

jai 24 komunistus, už kuriuos mai 
nais gavo vyskupą Matulionį, 10 
kunigų ir 4 žmones.

♦
A Vakarykštis badas —■ rašo „La 

I Repųblicą^' j^ buvo pasekmė žu
vimo^derliaus, gi šiandieninis ba
das, pertekliaus pasekmė. Toliau 
laikraštis sako: Mažai apgyveh- 
dinta šalis su milžinišku derliu
mi, elevatoriais užversti grūdais 
bulvėmis, vaisiais, daugybė namų 
riogso neišnuomota; Patagonijos 
avys rinkose kainos neturi, o mū
sų žmonės kenčia badą, pusnuo
giai, be pastogės.

»♦ « .
Geriausias proletariato ginklas 

yra solidarumas.
♦» ♦ -

Vakarų Europos valstybėse, o 
ypač Anglijoj ir Amerikoj yra 
pristeigta visokių klubų. Pavyz
džiui, yra storųjų, plikų, trylikos 
našlių ir kitų kitokių. Bet tokio 
klubo, koksai įsisteigė neseniai 
Paryžiuje, dar nebuvo.

Būtent, klubą įsteigė sūnūs tų 
tėvų, kurie yra nuteisti mirtim 
už žmogžudybes. Tiesa, tokių atsi 
tikimų nėra tiek daug, bet vis tik 
pasitaiko. Klubo steigėjai aiškina 
si, kad nuteistus mirtin jų tėvus 
už žmogžudybes, nelaimingieji 
nariai negali kentėti už tėvų kai 
tes ir turėti tėvų pavardes. Todėl 
visi klubo nariai yra pasiryžę pa 
keisti savo pavardes, kad tuo bū 
du neturėti nieko bendra su savo 
tėvais.

KAIP ŠVIEČIASI

Ispanijos Burbonai su minyškų 
ir vienuolių armijomis taip slėgė 
ir temdė Ispanijos liaudį, kaip Ru 
sijos Romanovai su savo juoda 
šimčių gaujomis.

Ispanijos revoliucija pravijo 
lauk Alfonsą Paskutinįjį ir grįžo 
Ispanijon tie politikos ir mokslo 
vyrai, kurie karaliui viešpatau
jant, turėjo iš savo tėvynės pasi 
šalinti.
Revoliucijos pastatyta darbiniu 

kiška valdžia savo sąstate turėjo 
šviesiausią savo tautos elementą. 
Respublikos vyriausybės darbą 
kliudė dešinės ir kairės ekstromis. 
tai. Vienok nauja Ispanija sutvar I 
kė darbo įstatymus, pažabojo ka
pitalistus, išrovė lauk iš karinome 
nės eilių kruvinos diktatūros lie
kanas ir kas svarbiausia, paskuti
nio meto bėgyje įsteigė apie de
šimtį tūkstančių naujų mokyklų: 
pradžios mokyklų vaikams ir mer 
gaitėms, mokyklų suaugusiems 
darbininkams šviesti, vidurinio 
mokslo institutą, o taipgi specia
ls mokyklas žemės darbininkams 
Guadalajara, Sevilla San Bernar
do ir kitur.

Vienos savaitės bėgyje pereitą 
men. atidarė 1014 nemokamų val
gyklų mokiniams. Buvusios kara
lių rezidencijos Magdalenoje ati
darė tarptautinį universitetą, a- 
pie kurio svarbą ir reikšmę labai 
palankiai atsiliepia į ten nuvykęs 
Buenos Aires universiteto profe
sorius Karl Wossler.

Ispanija naikina vergijos lieka 
nas ir daro milžiniškus žygius 
pirmyn.

Ekstrimistai kiša baslius į nau 
jos respublikos vežimo ratus, no 
rėdami grąžint burbonijadą su vi 
sais jos juodų ir rudų šarančių 
būriais, kurie vėl engtų Ispanijos 
liaudį ir temdytų tą kraštą, kuria 
me taip neseniai laisvė prašvito.

Mes lietuviai, kurie taip ilgai 
kentėjome Romanovų leteną, turė 
tume vienbalsiai džaugtis del Is- 
panijos liaudies laimėjimo. Vie - 
nok lietuvių tarpe atsiranda to
kios spaudos (turiu omeny „Švy 
turį“), kuri džiaugiasi monarchi 
stų teikiamais smūgiais respubli
kai. Toks reiškinys yra geriausias 
argumentas protavimui: kam rū
pi tautos laisvė, apšvieta ir žmoni 
jos gerovė ir kam kvepia vergija.

P. Barauskas

HMBH

MODERNIŠKAS RAŠYTOJAS
vos minties atstovas, naujas teisy 
bes pasaulio kūrėjas Wald Frank

Kartą man teko ginčytis su vie 
nu lietuviu rašytoju apie „užra
šymo progresą“. Aš palaikiau tą 
mintį, kad mintys greičiau dirba 
negu plunksna ir del to ateityje 
rašytojai kurs stenografų pagal
ba arba dar modemiškesniu bū
du savo idėjas ir mintis sudės po 
pieron. Mano oponentas tvirtino, 
kad geras veikalas gali būt para
šomas tik paties autoriaus plunks 
na. Negalėjau įtikinti, kad pir
miau tik ant akmens buvo rašo
ma ir kad Aleksandra* Dumas, 
kas astuonios dienos po naują 
knygą pasauliui patiekdavo. Jis 
nesutikęs, kad Durnas diktavęs 
savo keturiems sekretoriams.

Šiandien moderniškas rašyto 
jas savo kūrybai naudoja visus
■moderniėkns išradimus, štai Ame sumušė, kad turėjo šauktis gydy 
rikos Suvienytų Valstybių leis- tojo pagalbos * v

Waldo Frank yra vadinamas 
nauju Mesiošium, naujo gyveni
mo pranašu šiame pasaulyje. Sa
vo veikauose jis vaizdžiai pie-

savo veikalus rašo aeroplane lak-.®,a paprastą .gyvenimo realybę, 
stydamas. Jis aplankė visus pa- dažydamas ją skaitytoją patrau-
šaulio kraštus, visuose kultūri
niuose centruose skaitė paskaitas, 
kurių tekstas išvydo pasaulį 
naujų jo knygų pavidale.

Waldo Frank aplankė Sovietų 
Rusiją. Kaipo proletarinio pašau 
lio žadintojas jis ten buvo sutik
tas ir išlydėtas didžiausiomis ova 
rijomis. Kalbėjosi su darbinin
kais ir su valstybės vadais. Savo 
veikale „Rusijos Atbudimas“ jis 
simpatizuoja Rusijos revoliucijai, 
bet nepritaria diktatūrai, užtat jį 
bolševikai neskaito savuoju, o vie 
noj paskaitoj Amerikoj, kapita
listų pasamdyti fanatikai jį taip

kiančiomis gabalu novelista spal
vomis. Waldo Frank lotynų pa
sauliui pažystamas iš jo veikalų 
„España Virgen“ ir „Ei Redescu 
brimiento de America“.

Dabartiniu laiku šis jaunas ir 
moderniškas, visam pasauliui ži- 
namas amerikiečių rašytojas, vėl 
randasi tarp mūsų Argentinoje. 
Naudodamasis orlaivių susisieki
mu jis antru kartu lanko Pietų 
Amerikos respublikas. Asmenis - 
kai studijuoja sorialį gyvenimą 
ir savo patyrimus, pastabas, pa - 
geidavimus savo literatūriniuos 
darbuos įamžina.

Didžiausia Buenos Aires Klinika
Kuri turi 12 specialių konsultorijų ir priima 

vedėjai daktarai. -
VYBŲ SKYRIUS: Vedamas daktaro E. O. Bacigalupo, 
buvusio gydytojo Departamento Nacional de Higiene 
ir buvusio direktoriaus Hospital Italiano de Rosario.

Specialus venerinių ligų ir sifilio skyrius 
abonentai nuo $ 10 kas mėnuo.

Racionalus gydymas aiškios ir chroniškos blenoragijos 
ir kitų jos savybių. Jakuos, skilvelis lytinis nusilpimas 

Blenoragijos ligoniai, išgydyti šioj klinikoj
C. R. sirgęs blenoragija 5 metus. Visiškai išgydyta lai

ke dviejų mėnesių.
L. F. P. sirgęs blenoragija ir aiškiu pilvelio uždegimu, 

išgydytas per 10 dienų.
S. S. sirgęs komplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija 
buvo gydomas be pertraukos ir. su gerais' rezultatais. 
Staigus skausmų pašalinimas išgydytas per 2 ir % m.
B. Q. sirgęs 4 m chroniška blenoragija išgydytas per

• du mėnesiu.
SIFILIS 606 ir 914

Siam skyriui vadovauja gydytojas specialistas is Hos
pital Ramos Mejia. Geriausi rezultatai, moderniški me 
todai. Atsivėrimai, pflliavimai, šašai ir kita. ■ Visokios 
kraujo ligos. Nenormalus kraujo cirkuliavimas. Arte
rijų nenormalumai. Specialus ir visiškas negalavimo / 

išgydymas.
MOTERŲ SKYRIUS.

Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Raw- 
son ir Ramos Mejia. Gimdymai ir klaidingi gimdymai. 
UŽUOMAZGOS uždegimas, kanalo uždegimas, polipai 

Mėnesinių nenormalumas arba visiškas nebuvimas.
GENERALI KLINIKA: Plaučiai, džiova, širdis,, vidu
rių ir kepenų ligos. Nervai, kaulų džiova stoka apetito.

MAŽAKRAUJYSTĖ skiepai be skausmo.
KRAUJO IŠSILIEJIMAI gydomi be operacijos 
IŠTINIMAI gydomi moderniškiausiais metodais.

SPINDULIŲ SKYRIUS.
Įrengimas pilnas ir moderniškas. Radioskopų ir radio- 

grafų nuotraukos už $ 10. Telefenografijos.
ELEKTRINIS MEDICINOS SKYRIUS

Elektrosismoterapija, Galvanoterapija, kristalinė švie
sa, ultravioletiniai ir infraraudomeji spinduliai

ULTRAMODERNIŠKI APARATAI.
Specialus laboratorijos skyrius vaikams

Visų rūšių analiza! Moderniškas laboratorijos įtaisy
mas vadovaujant gydytojui su 20 metų praktikos euro- 
pejiškose ir vietinėse ligoninėse. Skrepliavimas krau

jais, pūliavimai, limfos, Wassermann ir Kahn.
SANATORIJOS SKYRIUS.

Del savo nepaprastų patogumų pasiūlo Tamstai atsi
gulti bet kuria liga sergant į šią sanatoriją už pigią 
kainą, kur gydys daktarai specialistai su ilgametine 
praktika Berlyno, Vienos, Paryžiaus ir Buenos Aires 

ligoninėse.
Specialus Dantų Skyrius prižiūrimas specialisto 

chirurgo Daktaro E. Jaimes. Apžiūrėjimas veltui. Dide
li patogumai išsimokėjimams. Gydymas be skausmo.

NEUŽMIRŠK TAMSTA.
Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šią Kliniką, kur bū
si priimtas gydytojų specialistų, ar esi turtingas ar 

vargšas — vis tiek.
PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiški
Su šiuo kilniu mostu tikisi šios klinikos gydytojai at
likti savo uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tams 
tos negalavimų, grąžindami namams ramybę. Dar pa
kartojame, kad šioje klinikoje Jūs atrasyt gydytoją, 
kurio Jūs esat reikalingi

Neužmirškit
Akys, nosis, gerklė, klausa.

PILNA KLINIKA: širdis, plaučiai, jakuos, žarnos, 
kraujavimai, skilvys, pilvelis, negalavimai

MOTERŲ LIGOS: užuomazga,, nenormalios mėnesinės, 
ODA, SIFILIS, BLENORAGIJA, reumatizmas, kaulų 

džiova, kraujo ligos, nervų sistema.
Priėmimo valandos nuo 9 iki 11 ir nuo 15 iki 21 valan.
Sekmadieniais ir švetadieniais nuo 9 iki 12 valandai. „ 4

28 - Suipacha - 28
Gydytojų Telefonas 35 — 4510 
Dantistų Telefonas 35 — 1400 -

SIRMAS KARALIUS.
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SĄŽINĖ.
Sąžine yra žmogaus sielos bal

sas. žmogus yra sąžiningas, jeigu 
jis elgiasi sulig savo sielos balso, 
jeigu jis teisingu keliu labo sie
kia.

Sąžine tampa netyra, jeigu žmo 
.gus pasiduoda savo žemiems vidų 
jinių instinktą geiduliams, arba 
blogai įtakai iš šalies.

Asmenišką interesą, arba kar
jeros dėliai, daugelis asmeną sa
vo sąžinę paverčia guminiu ins
trumentu ir tampo ją sulig aplin 
kybią. Kalba ir rašo apie jos pra 
kilnumą, popierinėmis gėlėmis ją 
puošia, nors vieton sąžinės jame 
lieka tik guminiai dirželiai svai- 
■dyklei.

Kuomet žmogus sąžinę paver
čia guminiu instrumentu, jis savo 
tiškai supranta Gerą ir Blogą. Ta 
pęs aplinkybią įrankiu, jis ne sa 
vo sielos balso iniciatyva vaduo
jasi, bet ieško „auksinio vidurio“ 
aplinkybėse. Kur sielos balsas už 
čiauptas, ten nėra vietos teisybei. 
Guminės sąžinės žmonės karjie- 
ristai negal pasididžiuoti savo šie 
los ramumu. Jis tyrybę sudaro, 
jie akumuliuoja įrodymus savo ei 
gėsio pateisinimui, tyras sąžines 
persekiodami

Skaudu, bet taip yra: šiandien 
pasaulyje triumfuoja guminią są
žinių 'žmonės.

A. R. V.

Jonui Gaila Vainikėlio.
Turi katinas kačiukę, 
Turi žąsinas žąsukę,

* O aš vyras ąžuolinis. 
Turiu butelį degtines.

(Iš senbernių himno).

Karštas kraštas Argentinos, 
TTokios gražios čia merginos, 
Jons nenor būt senbemėliu.
Bet vis gaila vainikėlio....
Nauju trachiu pasipuošęs, 
"Vakarėliu išsiruošęs, 
Panų pulkan Jonas traukia, 
Kad jam mirkteltų vis laukia.
Bufete, prie alaus stalo , 
Visom fundina be golo, 
Bet jau žino mergužėlės, 
Kad jam gaila vainikėlio....
Jonas dideliai cnatlyvas, 
Bijo vesties, sarmatlyvas, 
Tat merginos (lyg kas prašė) 
Senių knygon jį įrašė....
Vilties nėra iš mūs Jono, 
Jisai baidosi sijono, — 
Tfžtad laimė jam taip rėžė, 
Kad perilgai dantį griežė....
Jonas vilties nenustoja, 
Ir pats vienas sau dūmoja —

Pasikeis viengungio ratai, 
Kaip ateis bisiesto metai. 
Lipčiaus metai, mat tam yra, 
Kad apženyt berną šcyrą — 
Tada panos tiesia ranką, 
Vyrs sutinka, ir pakanka.
Piršliai Jonui mergas giria, 
Jis povaliai visas tiria, 
Pagalios, kaip nusibosta, 
Visos panos Joną spiria....
Vienai šiepias, kitai merkia, 
Treičai meilės laiške verkia. 
Bet registran kaip reik traukti. 
Jis vis nutaria palaukti.
Graži būtų Antosėlė, 
Bet štarkesnė Barborėle, 
Agnieškutė turtingesnė, 
Bet Mariutė protingesnė...
Laikas bėga vis į šalį, 
Rašo penktą jau kryželį,— 
Veidas raukiąs, plaukai žyla, 
Baisios mintys Jonui kyla.
Visur buvęs, viską matęs, 
Jonas baikaut nepapratęs, 
Reiks mirt meilės neįrodžius 
Ir po smert ganyti ožius....

Sūtakliaus Knyvė

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 

ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL

GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY

RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI

KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ

NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. «

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 

PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 

PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

SS INSTITUTO MEDICO kgSŽf 
Sg INTERNACIONAL ĮS

BRASIL 923
(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

(Iš 3 puslapio)
GELEŽINKELIO DARBININ. 

galva ir visu kūnu. Del šios prie- 
žastoes daugelis jaunų vyrų, po 
kokius 24 metus, o jau plaukų tik 
ant pakaušio vainiką teturi. Taip 
sakant, visi nepanašūs į šios že
mės sutvėrimus. Kartais pasižiūri 
į veidrodėlį ir nenori tikėti, kad 
matai pats save.

Kadangi gyvename labai toli 
nuo miestų, tai jau bus keturi me 
tai, kaip nemačiau moteriškos a- 
sabos, čia vien tik vyrai, negali
ma jau net įsivaizduoti, kaip at
rodo mergina. O prisimenu laikus 
kada būdavau kas sekmadienis 
mergaičių kompanijoj. Prisimenu 
kuomet buvau įsimylėjęs, turė
jau jautrę širdį, kilnius jausmus. 
Dabar mes visi suakmenėjom nuo 
sunkaus darbo, atbuko jausmai. 
Aš esu dar jaunas, bet mano šir
dis pasidarė plieninė ir joje jau 
teka ne kraujas, bet gyvasai si
dabras. Taip, mes suprantame, 
kas tai yra gyvenimas ir turime 
tik vieną mintį apversti pasaulį 
aukštyn kojom. Mes jau pamiršo 
me dailę, laisvę, meilę ii’ visokį 
gamtos grožį. Pamiršom ruošia
mus vakarus, susirinkimus orga
nizuotų žmonių, teatrus ir dainas. 
Kasdieninė mūsij programa ir 
vaizdai, tai kirka, kastuvai, gele 
žinkelio bėgiai, traukinys ir šau
kianti keksmai kapatasų. Pinigų 
negalima uždirbti nė parvažiavi
mui į Buenos Aires. Jei kiek ir už 
dirbam tai viską atiduodam kapa 
tasams. Iš jų reikia pirkti apsi
rengimas ir ko tiktai reikalinga. 
Jei kas kainuoja du pesai, tai jie 
ima šešis, taip ir išeikvojam mū 
sų mažą uždarbį. y.

Nežinau ar yra koks gyvas 
sutvėrimas iš paukščių ar gyvulių 
kad galėtų turėti tokią kantrybę 
kaip žmogus. Šiuo laiku taip žmo 
nes kankinami įvairiuose pasau
lio kraštuose. Valstybių preziden 
tai, teisingumo ministerial, .tautų 
lygos galvoja galutinai su mumis 
užbaigti. Jie į žmonių skurdą žiū 
ri su pasigėrėjimu, kaip Rymo im 
peratorius Neronas.; jeigu negalė 
damo išgalvoti savo pavaldiniams 
įdomesnių kankynių priruoštose 
arenose, tai per naktį negalėdavo 
užmigti iš rūpeščio. .

Vaiduoklis.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 
auksinius daiktus.

O. Rivera 218, Pineyro,

R E ST ORA NAS 
SAN MARTIN

C. PIEDRAS 178, BS. AIRES 
Mykolo Lukoševičiaus

(viena kvadra nuo Av. Mayo) 
U. T. 37 - 3143,

Sveiki, skanūs ir pigūs valgiai 
Aptarnauja patys šeimininkai 
Duodami pensijonai su nakvy
nėmis nuo 45 pesų. Taip pat 
galima gauti pigiai švarios na
kvynės.
Lietuviai užeikit persitikrinti.

SIUVĖJAS
, LEONAS MALINAUSKAS
Turiu didelį pasirinkimą ang- 
liškų medžiagų įvairiomis Imi 

nomis.
Už darbą garantuoju.
Prašau persitikrinti.

L.N. AIem 1689, Dock Sud.

Buninas ir Nobelio Literatūros Premija.
1933 metą Nobelio literatūros 

premija teko rašytojui rusui .Ją 
laimėjo Ivan Bunin už savo apy
sakaitę „Aglae“.

Savo literatūros skyriui talpin
dama jo veikalėlį „La Prensa“, 
skelbia šio rusą literato autobi
ografiją, parašytą 1921 metais ir 
tilpusią prie vieno jo veikalo iš
leisto prancūzą kalboje.

Buninas gimė Voroneže 1870 m. 
Augo kontakte su liaudimi ir pa 
žino ją kaip Turgenevas ir Tolsto 
jus. Buninas rašo poezija ir pro
za. Apart keliolikos tomą jo ori
ginalią veikalą, jis daug vertė iš 
anglą kalbos.

Greta „Aglae“ matome paveik
slą tūpusį „L'Iliustrazione Itlia- 
na“ 1905 m. kuriame susispietę 
to laiko draugai: poetas Stikalec, 
novelistas Andreev, Maksim Gor
ki, Iwan Bunin, Fedor Šaliapin, 
novelistas Tielekov ir dramatur
gas Čirikov.

Bunin o „Aglae“ yra filosofinis 
darbas. Jis vaizduoja kaimo mer
gaitę Onytę, kuri turėdama giliai 
tikinčią ir ištekėjusią, bet su sa
vo vyru negyvenknčią seserį Ka- 
tariną, patenka vienuolynan bū
dama 15 metą amžiaus. Onytė — 
Aglae, gražaus kūno ir tyrios šie 
los mergaitė garbina šventuosius 
ir popą Rodioną. Popas lankosi 
jos celdon ir šiam pasauliui pavy 
di jos grožio ir skaistumo. Jis jai 
kalba: „Džiaugsme manasai: ate 
jo tavo valanda. Pasilik savyje 
taip gražią apie mane atmintį, ko 
kią matau tave šiame momente. 
Eik dabar pas Viešpatį!“ Ir nu
siuntęs pas Viešpatį mergaitę, 
davė pinigą jos palaidojimui. A- 
not legendą, siunčiama pas Vieš
patį Aglae ašarodama šaukė: „At 
leiskite man! Žemele Motina, at
leiskite man, nes aš esu sielos ir 
kūno nusidėjėlė??....

O neužmušk?... A. R. V.

Kad Negyvuotų Draugija.
Vienas vietos laikraštis, kalbė

damas apie organizaciją narią pa 
syvumą, paduoda dešimtį taisyk
lią, kuriomis einant pačią narių 
užmušamas draugijos veikimas. 
Kadangi tą neigiamą taisyklią 
prisilaiko ir lietuvišką organizad 
ją nariai, tat pravartu jas paci
tuoti.

Kad negyvuotą draugija na
riams reikalinga:

1. — Neit į draugijos susirinki
mus.

2. — Jeigu einate-stengkitės pa 
•pasivėlinti

3. — Jeigu lyja, nemanykit eit.
4. —■ Nežiūrint kas dedasi drau 

gijoj, kritikuokite pirmininką ir 
jos valdybą.

5. — Niekuomet nesutikite būti 
renkamais valdybom Yra daug len

gviau kritikuoti, negu dirbti.
6. — Jeigu esate valdyboj, nei 

kite įsusirinkimus, o jeigu esate 
viską pieškite blogai.

7. — Jeigu susirinkime klausia 
jūsą nuomonės, sakykite, kad nie 
ko neturite pasakyti; po to stai
ga prabilkite, kad viskas daroma 
ne taip.

8. — Atlik tik tai, kas būtiniau 
šiai reikalinga, o tuomet, kai kiti 
dirbs prakaituodami, kalbėk, kad 
draugija vadovaują klika.

9. — Nesiskubink mokėti nario
mokesnio. Lauk dvieją ar triją 
paraginimą. ,4

10.— Neieškok naują narią 
draugijai, palik tą darbą kitiems.

Prisilaikymas ^są, ar bent da 
lies šią taisyklią priveda prie mer 
dėjimo ir geriausias draugijas.

GYDYMUI GONORĖJOS ■ .. *
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me

todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimąsi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijienos grieštumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; Sis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo. r
C. Chino — teracija, tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikimų. Vienintelė 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vienų iš jų. Mes atliekame 
gydymų kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekvienų ligų atsižvel
giant j jos stovį. Gydymo ypatiybês yra tame kad jis nepašalb 
na mintį, Ttad npva tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sųryšy su tuo reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentų, 
bendrų organizmo sudėtį, kraujo sudėtį, skiepų pasekmes, li
gos vietų ir t. t. Ir parinkti tinkamų ligonio gydymui metodų.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymų atliekame sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinan 
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvienų organizmo dali ir sulig to vartoja įvairius meto
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, Žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
WWSAVO KT,TEKTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VEL
TUI.

Galite aplankyti mūsų klinikų kiekvienu momentu ir esme- 
niškai persi tikrinai, kokiais metodais mes gydome ir kokius įran 
kius tam tikslui vartojame.

priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v., šventa-



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
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Visi linksmai sutiksim
NAUJUS 1934 METUS

SALONE „JOSE VERDI“
CALLE ALMIRANTE BROWN 736

Draugija „LIETUVA“ rengia linksma

SUTIKIMI NAUJŲ METŲ
Gruodžio 31 dieną, sekmadienį, nuo 4 valandos po piet 
prasidės šokiai, o S vai. prasidės vaidinimai. 12 v. Nau
jų Metų sveikinimas ir po to vėl šokiai iki 4 vai. ryto. 
Draugijos teatras „VILTIS“ suvaidins linksmą komediją - satyrą 

Inteligentai, arba Parinktieji Žmonės
DALYVAUJA:

Po vaidinimo bus deklamacijos, linksmi juokai ir 1.1.
Didžiulė ir turtinga loterija, meilės paštas, serpentinas ir kita 

Skubėkime visi linksmai sutikti Naujus 1934 Metus, kad per visus 
metus mums linksma būtu tą dieną prisiminus.

ĮŽANGA VISIEMS 1 PESAS.

Titnagas, pirklys A. Karosevičius
Kristina, jo žmona O. Gudliauskaitė
Emilija, jų ištekėjusi duktė A. Bukevičiūtė
Antanina, jų neištekėjusi duktė — O. Martynėnaitė
Užubalis, jų žentas — V. Sajauskas
Baltaragis, pirklio tarnautojas — St. Džiugis
Jovaišis I A. Sajauskas
Ragaišis > Inteligentai: P. Didvalis
Baltušis ) — B. Paždagis
Užnbalio tėvas, kaimietis A. Bielys
Katrė, jo žmona E. Vilčinskaitė
Ežys, Kristinos Titnagienės brolis - -- ; St. Jeleniauskas
Marytė, Titnagų tarnaitė — Z. Laurinavičiūtė
Vežikas, inteligento tėvas — B. Survila

šie asmenys išpildys programą gruodžio 31 dieną.

LIETUVIŲ KOLONIJOS ŽINIAI
Lietuvių organizacijų sudarytas Bedarbiams 

Šelpti Komitetas kreipiasi į visų lietuvių koloniją, 
prašydamas aukoti bedarbių naudai kas kiek ir 
ką išgali. Aukos gali būti pinigais, drabužiais, ava
line ir 1.1.

Aukas priima Bedarbiams Šelpti Komiteto pir 
mininkas kiekvieną dieną, išskiriant šeštadienius 
pietų Lietuvos Pasiuntinybėje Rodríguez Peña 
1671, Buenos Aires. B. š. Komitetas.

RÜNGAS

Argentinos lietuvių „daktaras“ 
Trečiasai (pirmas buvo Pranciš
kus,- antras Stanislovas ir šis Tre 
činšai Jonas), su pakilusę širdimi 
taip poetiškai aprašė nuosavo ti
kybinio biznelio įmonės atidary
mą, kad be abejonės nė vienai fa 
natiškai davatkėlei, tas jo medita 
cijas beskaitant, gaili ašara į batą 
nuriedėjo. Visa tai verta pagyri ’ 
mo tokia jau to daktaro profesija. 
Tik nuostabu, kad baigdamas ati
tolsta nuo savo tiesioginio biznio, 
rodo dantis į kairę ir į dešinę, o sa 
via išgiria, sakydamas, kad tik jo 
kaimenė tai tikri lietuviškumo ir 
tautiškumo ramsčiai. Jeigu taip, 
tai kodėl tie ramščiai per iškilmes 
čigoniškai kokius tai ten „espara- 
gus“ ir „benediktinus“ dainavo. 
Tik, anot autoriaus, gegužinių ai 
gegužynių (atseit vakaruškų) 
giesmę „Sveika Marija“ lietuviš
kai sudainavo?

' .|3
Neseniai vienas solteroniškas 

Buenairietis redaktorius stam 
biom raidėm paskelbė, kad Pinei 
rietis savo redakcijoj Oną pakibi 
no. Atsikirsdamas šis dar didės 
nėm litarom parašė, kad Emdeo 
kaitis Marę paklibino. Cirkulia 
ras, diplomatinė anafemija, rap 
čiavimasis, špygų pasirodymas. 
Kas tai matė, kad senas moreiaus 
katinas pats vienas litieną mau 
moja. Pats vienas zelnetina gys 
ločių ir dar murkia. Kitas etapas: 
prasipagadino, pasigirdo rankų 
terkštelėjimas. Emdeokaitis kaso 
čieriką ir susirūpinęs niūniuoja: 
Jau žvaigždė vilties žibėti nusto 
ja, man vis tiek pat, man vis tiek 
pat........

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
VIENINTŽLĮ ARGENTINOJE 
NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DAR 
BININKŲ LAIKRAŠTĮ “AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSA”

Gran Clínica “Universal“
Aptarnaujamas gydytojų specialistų, baigusių Europoje ir vietinius universi- tetus.

BLENORAGUA — SIFILIS — (606 - 914)
Kraujas - Oda - Lytinis Nusilpimas ir Nervai.

Naujas gydymo būdas, išimtinai naudojamas šioje klinikoje M Moksliškas — 
Be Skausmų — Išgydymas — Garantuojamas.
Įrankiai moderniški, tik dabar pargabenti iš Europos: Mediciniška elektra — 
Diatermija — Urotroskopija — X Spinduliai — Ultravioletiniai — Galvanote
rapia ir Analizo Laboratorija.

MOTERŲ LIGOS:
Nenormalios mėnesinės, nusilpimas. Didelis patogumas gydantiesiems kUfaiko^^^ 
je, ir geras specialistės akušerės prižiūrėjimas. /

Kasdieniniai abonentai 1 pesas. — Savaitiniai 5 peš. \ • 
VISIŠKAS IŠGYDYMAS $ 40 V

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21. šventomis dienomis nuo 9 iki 12.

INSTITUTAS Z M JT* -4 AfN KAMPAS

„Umversal“Dme. iVlltre 10 vOMontevideo

KNYGOS TURTAS
Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. 

Daugelis prakilnių žmonių visą savo turto testamentą paliko bib
liotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš kny
gos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą 
parduoti. Pasirinkę kurą nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją. 
Jums atsiųsti.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postai“ siųsti sekančiu adresu: 
„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų. paVadinimas. Puslap skaič. Kaina.
Barbora* ciniką, arba Klįoštorius ir Jažuitai 118 $ 3.00
Lietuvių Šeimos “Ištorija Ivaškiaviciaus Dainose 118 $ 1.00
Ivanóhe (romarias 229 $ 2.00
Gamtos Istorija (su paveikslais) 209 $ 2.00
Prano Vaičaičio Raštai, Eilėsjir Dainos 197 $ 2.00
Anglų Fiziologija (su paveikslais) 134 $ 1.00
Iš kur atsirado naminiai gyvuliai ir augmenys ..,-73. $ 1.00
K. Vanagėlio raštai su autoriaus biorgraf. ir portr.109 $ 2.00
Nėmotomi Priešai ir Draugai Žmonių 113 $ 1.00
Gamtamokslis (su paveikslais^ 83 $ 1.00-
Kišeninis rusiškas • lietuviškas žodynas 252 $ 2.00-
Lietuvių tautos klausimas karo metu 102 $ 1.00-
Sidabrinis Kryželis 169 $ ! 2.50-
Senovės Istorija (su paveikslais) 221 $ 2.50-
Lietuvių Ispanų Žodynas 151 $ 1.00
Gyvenimo Gabalėliai 50 $ 0.70
Nuosavybės išsivystymas- nuo Nuožm. iki Civilizac, 170 $ LOO
Kas išganys Liaudį 208 2.00
Draugijos ir Organizmų Evoliucija 187 $ 2.00
Ko mums reikia pirmiausiai 92 $ 1.00
Pagal Įstatymus (apyhaka) 158 $ 1.50
Darbas (romanas) 291 Í 2.00-
Socialia Klausimas 306 $ 3.00
Gyvulių Protas 212 $ 2.00
Vaikų Darbymečiui, apdarytas. 164 $ 1,00
Vargo Mokykla, I dalis. 170 $ 1.00
Vargo Mokykla U dalis. 318 $ 3.00
Naujas Tutanientas ir Dovydo Psalmai » 608 $ 2.00’
Spaudos Laisvės ir Amerikos liet organizuotės su-
kaktuvėš, su daug paveikslų. 468 $ 7.50
Istorija Socializmo Suvienytose Valstybėse. 449 $ 5.00
Mylėk Savo Artimą (apdaryta) 131 $ 2.00
Mokslinio Socializmo Išsi pietoj imas. 237 $ 2.00
Viduramžių Istorija (apdaryta) 208 $ 2.00
Geras ir Blogas Auklėjimas 48 $ 0.50
Kiek Senovės Graikai ir Romėnai prisidėjo Gamtos
mokslui p asistūmėti priekin. 89 $ 0.90»
Raistas ^('romanas)-’ " 355 $ 2.50'
Važganto Raštai (4 tomai) 1 943 $ 6.00-
Vaižganto Raštai (I tomas) $ 2.00
Gerumas 54 $ 0.40
Lietuvių Kalbos Sintaksė 60 $ 0.90
Moralybės Išsivystymas 120 $ 0.65
Portugalų Minyškos Meilės Laiškai 148 $ 1.00
Istorija Suvienytų Valstybių 364 $ 3.50
Literatūros Konspektas 26 $ 0.20
Žmonių Lyties Gyvenimas 48 $ 0.50
Biologija arba Mokslas apie Gyvus Daiktus 147 $ 1.50
Apie Turtų Išdirbimą 139 $ 1.50
Dvi Prolekcijos apie Ūkininkystę 58 $ 0.50
Ant Rytojaus po Sociales Revoliucijos 111 $ 1.00
Biblija ir Babelis 142 $ 1.50
Lietuvos Visuomenės ir Teisės Istorija 218 $ 2.50
Iš Bemokslio Gyvenimo ir Mokykloj 21 $ 0.20
Kristus Lietuvoj 52 $ 0.50
Kas iš kur Paeina 62 $ 0.50
Antroji Lietuvos Valstybės Konferencija 72 $ 0.50-
Mokslo Pasakos su 23 Paaiškinimais 55 $ 0.50
Kun. A. Vienožinskis ir jo Dainos 26 $ 0.20
Rojus ir Pragaras 112 $ 1.20
Piliečių Auklėjimo Skautybė 99 $ 1.00
Gamtos Pradžiamokslis, m dalis su paveikslais 110 $ 1.00
Kun. A. Burba, jo Gyvenimas ir Darbai 29 $ 0.20
Stuburinių Gyvulių Zoologija, su paveikslais 272 $ 2.50
Kaip Gyvena Augmenys 129 $ 1.30
Gamtos Pajėgų Naudojimas, su paveikslais 238 $ 2.00
Pramoninis Socializmas 79 $ 0,60
Mūsų Raštų Istorija, 1547 1904 met. 112 $ LOO
Įžanga į Politinę Ekonomiją (A. Bagdonov) 240 $ 2.00
Garo Mašinos ir Geležinkeliai, su paveikslais. 48 $ 0.40
.1918 1921 metų Revoliucinis Krizis Vokietijoj,
Anglijoj, Italijoj ir Prancūzijoj. 91 $ 1.00
Dolpelis Ministerijoj Tarnauja (monologas) 23 $ 0.25
Artistams Dovanėlė, Kaip Suregti Vakarą 20 $ 0.20
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Istorija su paveiks
Jais, apdaryta 547 $ 5.00
Moteris ir Socializmas - > 429 $ 4.0^
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